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İstanbul’da yaşamanın 
maliyeti artıyor

 “Katliam yaşanacak”

 TÜİK, ENAG ve İTO temmuz ayı 
enflasyon rakamlarını açıkladı. Buna 
göre temmuz ayında yıllık enflasyon 
TÜİK’e göre yüzde 61,78, ENAG’a göre 
yüzde 100,88 oldu. İstanbul Planlama 
Ajansı’nın son araştırmasına göre 
ise İstanbul’da dört kişilik bir ailenin 
ortalama yaşam maliyeti 66 bin 550 
lira oldu l  Sayfa 3’te

 ‘Katliam yasası’ olarak 
adlandırılan yasayı konuştuğumuz 
İstanbul Barosu Hayvan Hakları 
Merkezi üyesi  avukat Umut 
Yıldız,”Kanun hükümleri ile sayısız 
katliam yaşanacak. Canların hayatı 
tehlike altında.” dedi l  Sayfa 8’de

Kadıköy Belediyesi’nin 
çocukların ve gençlerin 

akademik başarısını artırmayı, 
sosyal ve kültürel yönlerini 

geliştirmeyi amaçladığı 
Örgün Eğitime Destek Kursları 

sürüyor. Kurslara kayıtlar  
27 Eylül’e kadar devam  

edecek  l Sayfa 10'da

Kurs kayıtları 27 Eylül’e 
kadar sürüyor

Kadıköy Belediyesi Kültür 
Yayınları, Enis Karakaya’nın 
kaleme aldığı “İstanbul’un 
Bizans Dönemi Banliyöleri” 
kitabıyla İstanbul’un ve 
Kadıköy’ün tarihine, kültürel 
mirasına ışık tutuyor  l Sayfa 11’de

Bizans döneminde 
İstanbul ve 
Kadıköy 

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

ÖDÜLLER SAHIPLERINE ULAŞTI

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 276

ANTHONY BURGESS  5'TE

‘En Güzel Balkon Bahçesi ve En Güzel Teras Bahçesi Yarışması’nın
kazananları belli oldu. Belediye bahçesinde yapılan törende Kadıköy
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, yarışmacılara “Sizin gibi duyarlı

komşularımızın balkonu veya terası sayesinde bir nebze olsa da
Kadıköylü vatandaşlarımız yeşili, doğayı, çiçeği ve saksıyı yoldan

geçerken görebiliyorlar” dedi l  Sayfa 2’de

Fotoğraflı 
Kadıköy Tarihi

EMRE MUŞAZLIOĞLU  16’DAALPER TURGUT  7’DE

Bir kısa mesafe 
filmi…

ULUSLARARASI KALAMIŞ 
YAZ FESTIVALI BAŞLIYOR

Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl dördüncüsünü düzenlediği Uluslararası Kalamış Yaz 
Festivali başlıyor.  28 gün sürecek festivale herkesi davet eden Kadıköy Belediye Başkanı 

Mesut Kösedağı “ Kalamış Parkı’nda birbirinden ünlü sanatçılar ve film gösterimleri ile 
karşınızda olacağız. Şimdiden hepinize iyi eğlenceler diliyorum.” dedi l Sayfa7’de

Patili dostlarımızla tanışıp ailesi olmak için
Kadıköy Belediyesi internet sitesini ziyaret

edebilir, QR kodu okutabilirsiniz  
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Kadıköy Belediyesi, çocukları ve gençleri 
spor, kültür, sanat ve eğitim alanında destek-
lemek amacıyla çalışmalarını sürdürüyor. Bu 
amaç doğrultusunda 2009 yılında başlattığı 
Örgün Eğitime Destek Kursları da devam 
ediyor.  Ücretsiz olarak verilen kurslar, Ka-
dıköy ilçesinde ikamet eden, ilçedeki okul-
larda okuyan çocukların ve gençlerin akade-
mik başarısını artırmayı, sosyal ve kültürel 
yönlerini geliştirmeyi amaçlıyor. Kurslara 
katılan öğrenciler yıl içinde kültürel ve sos-
yal gezilere gidiyor, sanatsal etkinlikleri iz-
leme olanağı buluyor. 

2009 yılında 3.- 8. sınıflara 
yönelik olarak başlatılan örgün 
eğitime destek kurslarına, 2016 
– 2017 eğitim öğretim yılından 
itibaren 1. – 11. sınıflar ile 12. 
sınıflara ve lise mezunu öğren-
cilere yönelik üniversite hazır-
lık kursları da eklendi.  6 ile 24 
yaş aralığındaki kişilerin katıla-
bileceği eğitime destek kursla-
rı, Kadıköy Belediyesi 19 Ma-
yıs Gençlik ve Çocuk Eğitim 
Merkezi ile Kuşdili Gençlik ve 
Çocuk Eğitim Merkezi çatısı al-

tında veriliyor. Türkçe, matematik, sosyal 
bilgiler, fen bilgisi, İngilizce gibi akademik 
derslerin yanında drama, İngilizce drama 
ve tiyatro dersi de var.  8.sınıflar için LGS 
(lise giriş sınavı) hazırlık kursları ve dene-
me sınavları ile 12. sınıflar ve lise mezunu 
gençler için de üniversiteye hazırlık (TYT ve 
AYT kursları) ve deneme sınavları yer alı-
yor. Üniversiteye hazırlık kursu sadece 19 
Mayıs Eğitim Merkezi’nde veriliyor. Ayrıca 
hafif öğrenme engeli olan çocuklar için özel 
eğitim dersleri de var. 

KURSLARA KAYITLAR SÜRÜYOR
Eğitim merkezlerine kayıt başvuruları  

www.kadikoy.bel.tr  sayfasından online ola-
rak yapılıyor. Kayıt yaptırmak isteyenlerin 
ana sayfada yer alan “Örgün Eğitime Des-
tek Kursları” başlığı altında bulunan kayıt 
formunun doldurulması gerekiyor. Kurs-
lara kayıtlar kontenjan dahilinde asıl kayıt 
ve yedek kayıt olarak alınıyor. 29 Temmuz 
2024 günü başlayan kayıtlar, 27 Eylül 2024 
tarihine kadar devam edecek. Eğitim mer-
kezlerinde 09 Eylül 2024 tarihinde başla-
yacak eğitimler, 20 Haziran 2025 tarihine 
kadar sürecek. Üniversite Hazırlık kursları 
kapsamındaki eğitimler ise 19 Mayıs Eği-
tim Merkezi’nde 19 Ağustos 2024 tarihin-
de başlayacak. 

ent yaşamında yeşil dokunun 
önemine dikkat çekmeyi ve va-
tandaşların çevre düzenleme-
si konusunda farkındalığını ar-

tırmayı amaçlayan Kadıköy Belediyesi’nin 
bu yıl ilkini düzenlediği En Güzel Balkon 
Bahçesi ve En Güzel Teras Bahçesi Yarış-
ması sonuçlandı. 

Haziran ayında duyurusu yapılan yarış-
ma için Kadıköy Belediyesi’nin deneyimli 
uzmanlarından beş kişilik jüri oluşturuldu. 
Jüri,  balkon ve bahçelerde kullanılan çi-
çek çeşitliliği, özgünlük, sürdürülebilirlik, 
geri dönüşüm malzemelerin kullanımı, ay-
dınlatma ve sulama sistemleri, kent bahçe-
ciliği, saksı ve süs eşyalarının uyumu gibi 
kriterlere göre puanlama yaptı. Mekanın 
genel tasarımı ve çevreyle olan uyumu, es-
tetik görünüşü ve bakımlılığı ve işlevselli-
ği gibi konulara dikkat  edilen yarışmanın 
kazananları belli oldu. Yarışmanın ödül tö-
reni  6 Ağustos Salı günü Kadıköy Bele-
diyesi bahçesinde yapıldı. Ödül  töreninde 
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Köseda-
ğı ile eşi Nihal Kösedağı da yer aldı. 

GELENEKSEL OLMASI 
PLANLANIYOR

Kadıköy’ün deprem bölgesinde olma-
sından dolayı 10 yıldır çok ciddi bir kent-
sel dönüşüm sürecinde olduğunu vurgula-

yan Mesut Kösedağı, “Binalar dönüştüğü 
zaman maalesef bazen ruhlarını, eski bah-
çelerini kaybediyorlar. Özel alanlarda-
ki evlerin arsalarındaki yeşil alanların sa-
yısı azalıyor” dedi. Kösedağı, “Sizin gibi 
duyarlı komşularımızın balkonu veya te-
rası sayesinde bir nebze olsa da Kadıköy-
lü vatandaşlarımız yeşili doğayı, çiçeği ve 
saksıyı yoldan geçerken görebiliyorlar” 
şeklinde konuştu. Yarışmadaki asıl hedef-
lerinin, kentsel dönüşümle güvenli konut 
ihtiyacını sağlarken doğa ile sürdürülebi-
lirlik içerisinde karbon ayak izini azaltabil-
mek olduğunun altını çizen Kösedağı, “Bu 
yıl ilk defa yapıyoruz ve geleneksel hale 
getireceğiz” dedi. 

“BALKONUMU VE ÇİÇEKLERİMİ 
ÇOK SEVİYORUM”

Balkon kategorisinin birincisi Sibel 
Güngör, ikincisi Eda Sürmeli, üçüncü ise 
Burcu Arpacıoğlu oldu. Feneryolu Mahal-
lesi’ndeki balkonuyla kategori birinci Sibel 
Güngör, “Her sene balkonumu düzenlerim, 
her yılın kendi konsepti var. Balkonumu 
ve çiçeklerimi çok seviyorum, önceden 
sardunyalarım ve ortancalarım vardı, sı-
caklardan ve karalardan dolayı zarar gör-

düler. Bu yıl çok çiçek koymadım ama gü-
zel bir begonvilim ve mercan çiçeğim var” 
şeklinde konuştu. Yarışmaya katılıp birinci 
olduğu için çok mutlu olduğunu söyleyen 
Güngör, “Çok güzel bir organizasyon, ‘bal-
konum güzel değil’ demeyin muhakkak ka-
tılın” dedi.

13’ÜNCÜ KATTA 
KÜÇÜK BİR İTALYA

Teras kategorisinin birincisi Sema Gür, 
ikincisi Emirhan Işık, üçüncü ise Zerrin 
Özgür oldu. Kozyatağı’nda 13’üncü kat-
taki terası ile birinci olan Sema Gür, “Şe-
hirde 22 ila 23 katlı binaların çevresinde 
limon bahçesi yaratmaya çalıştım. Tera-
sımda limon ile kumkat ağaçlarım var, as-
lında küçük İtalya veya Sicilya gibi bir şey 
oldu” dedi. Terasında yılların emeği ile bi-
rikiminin olduğunu vurgulayan Gür, “Ya-
rışma için özel bir şey yapmadım. Birin-
ci olunca hem çok heyecanlandım hem de 
çok mutlu oldum” şeklinde konuştu. 

Kategorilerde ilk üçe giremeyip tesel-
li ödülü alanlar ise şöyle; Aslı Gültekin 
Kılıçoğlu, Sevin Patçı Yılmaz, Tuğbanur 
Eroğlu, Ayşe Berna Engin, Esra Kanburoğ-
lu, Solmaz Çakmakçı ve Aytül Karabina.

BİLGİ İÇİN İLETİŞİM ADRESLERİ
Destek kursları hakkında ayrıntılı bilgi edinmek isteyenler için iletişim 
adresleri şu şekilde: 
19 Mayıs Gençlik ve Çocuk Eğitim Merkezi: 19 Mayıs Mahallesi Kürkçü 
Sokak no.10. Tel: (0216) 362 11 05 - (0216) 362 11 09
Kuşdili Gençlik ve Çocuk Eğitim Merkezi: Osmanağa Mahallesi Hasırcı-
başı Caddesi No. 2/3  Tel: (0216) 345 83 99  -  (0216) 414 31 85

Kadıköy’de “Örgün Eğitime Destek” devam ediyor
Akademik 

derslerden tiyatroya 
ve dramaya 

kadar geniş bir 
yelpazeye sahip 
“Örgün Eğitime 

Destek Kursları” 
devam ediyor. 
29 Temmuz’da 
başlayan kurs 

kayıtları, 27 Eylül’e 
kadar sürecek

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Kadıköy’ün en güzel balkon 
ve teras bahçesi belli oldu

Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl ilkini düzenlediği ‘En Güzel 
Balkon Bahçesi ve En Güzel Teras Bahçesi Yarışması’nın 
ödülleri belediye bahçesinde yapılan törenle sahiplerini bulduK

l Deniz Şimal TAŞAN
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Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Enflasyon Araş-
tırma Grubu (ENAG) ve İstanbul Ticaret Odası (İTO) 
temmuz ayı enflasyon verilerini açıkladı. TÜİK’e göre 
yıllık enflasyon temmuzda yüzde 61,78 yüzde oldu. 
ENAG ise 12 aylık enflasyonu yüzde 100,88 olarak 
açıkladı.

TÜİK’E GÖRE YILLIK ENFLASYON YÜZDE 61,78
TÜİK’e göre temmuz ayında enflasyon aylık bazda 

yüzde 3,23, yıllık bazda yüzde 61,78 oldu. 
TÜFE'deki değişim 2024 yılı temmuz ayında bir 

önceki aya göre yüzde 3,23, bir önceki yılın aralık ayı-
na göre yüzde 28,76, bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 61,78 ve on iki aylık ortalamalara göre yüzde 
65,93 olarak gerçekleşti.

Ana harcama gruplarına göre yıllık değişim oranla-
rına bakıldığında, bir önceki yılın aynı ayına göre en az 
artış gösteren ana grup yüzde 39,57 ile giyim ve ayak-
kabı oldu. Bir önceki yılın aynı ayına göre artışın en 
yüksek olduğu ana grup ise yüzde 104,50 ile eğitim 
oldu. Gıda ve alkolsüz içecekler harcamalarında yıl-
lık bazda yüzde 58,91 artış yaşandı. Alkollü içecekler 
ve tütün ürünleri grubunda ise yıllık bazda artış yüzde 
59,88 olarak gerçekleşti.

ENAG’A GÖRE ARTIŞ YÜZDE 100,88
ENAG ise temmuz ayında enflasyo-

nun yüzde 5,91 arttığını, son 12 ay-
lık artışın yüzde 100,88 olarak ger-
çekleştiğini açıkladı. 

ENAG Grup Tüketici Fiyat En-
deksi (E-TÜFE) ve TÜİK ana har-
cama gruplarına göre, temmuz ayın-
da bir önceki yılın aynı ayına göre 
en az artış gösteren ana grup yüzde 
39,57 ile giyim ve ayakkabı oldu. Buna 
karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre 
artışın en yüksek olduğu ana grup ise 

yüzde 104,50 ile eğitim oldu. Ana harcama grupları iti-
barıyla temmuz ayında bir önceki aya göre azalan ana 
grup yüzde 2,58 düşüşle giyim ve ayakkabı oldu. 

ENAG’a göre haziran ayında tüketici enflasyonu 
yüzde 4,27 oranında artmış, yıllık enflasyon ise yüzde 
123,08 olarak gerçekleşmişti.

İSTANBUL’UN ENFLASYONU
İTO verilerine göre kentte perakende fiyat hareket-

lerinin göstergesi olan İstanbul Ücretliler Geçinme İn-
deksi temmuzda bir önceki aya göre yüzde 4,21, top-
tan fiyat hareketlerini yansıtan Toptan Eşya Fiyatları 
indeksi ise geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 1,04 
arttı. Temmuzda yıllık artış perakendede yüzde 72,80, 
toptan eşyada yüzde 55,12 olarak gerçekleşti.

Perakende fiyatlarda sektörler bazında incelendi-
ğinde temmuzda bir önceki aya göre en yüksek artış 
yüzde 10,76 ile ulaştırma ve haberleşme harcamaların-
da görüldü. Onu yüzde 6,72 ile kültür eğitim ve eğlen-
ce harcamaları, yüzde 6,60 ile sağlık ve kişisel bakım, 
yüzde 4,44 ile gıda, yüzde 4,23 ile konut, yüzde 2,78 
ile diğer harcamalar grubu takip etti. Ev eşyası harca-
malarında yüzde 1,52 artış görülürken, giyim grubun-
da fiyatlar yüzde 2,04 azaldı. 

AYLIK MALİYET 66 BİN 500 TL 
İstanbul Planlama Ajansı’nın araştır-

masına göre İstanbul’da yaşamanın ma-
liyeti geçen yılın aynı ayına göre yüzde 

71,40 arttı. İstanbul’da dört kişilik bir 
ailenin ortalama yaşam maliyeti 66 

bin 550 lira olarak hesaplandı. Buna 
göre İstanbul’da ortalama yaşam maliye-
ti, geçtiğimiz aya göre 3.026 lira arttı. Te-

mel tüketim maddelerinin bir önceki yılın 
temmuz ayına göre fiyat artışlarına bakıl-
dığında en çarpıcı fiyat artışlarından birinin 

yüzde 112,87 artış oranı ile zeytinyağı fiyat-
larında yaşandığı görüldü. Bunun dışın-

da hijyen ve gıda malzemeleri fiyatla-
rı da yükseldi. 
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stanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) işti-
raklerinden Metro İstanbul, kadınların top-
lumsal hayatın her alanında eşit ve adil tem-
sili hedefi doğrultusunda; raylı sistemler 

sektörünün farklı teknik alanlarındaki kariyer fırsatlarını 
yakından tanıması ve deneyimlemesi amacıyla bir adım 

daha attı.Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) iş 
birliği ile; Metro İstanbul ve Beykoz Üniversitesi tarafın-
dan Kent İçi Raylı Ulaşım Sistemlerinde İnsan Serma-
yesinin Geliştirilmesi Projesi kapsamında hazırlanan üc-
retsiz sertifika programından meslek liselerinin 3. ve 4. 
sınıflarında okuyan kız öğrenciler yararlanabilecek. 

“KIZ ÖĞRECİ SAYISI ARTMALI”
Metro İstanbul Genel Müdürü Dr. Özgür Soy ray-

lı sistemlerin tüm dünyada erkek egemen bir sektör ol-
duğunu hatırlatarak, “Toplumdaki önyargıları kırmak 
amacıyla 2019 yılında toplumsal cinsiyet eşitliği ko-
nusunda bir değişim ve dönüşüm hareketi başlattık. Bu 

kapsamda 2021 yılında yürüttüğümüz proje EBRD’nin 
en iyi projelerinden biri seçildi ve devamı da geldi. Biz 
2019 yılından bu yana raylı sistem ve ilgili alanlarda 
eğitim veren tüm lise ve üniversitelere destek veriyoruz 
ama şimdi bu konuda EBRD iş birliğiyle çok önemli 
yeni bir projeye başladık. 2019 yılında şirketimizde tek-
nik bakım alanında kadın çalışanımız yoktu, bugün 10 
kadın çalışma arkadaşımız araç, mekanik ekipman, de-
miryolu, elektromekanik ve elektronik sistemlerin ba-
kımında görev yapıyor. Şirket tarihimizde ilk kez 2021 
yılında bir kadın mühendisimiz teknik şef olarak atan-
dı.  Beykoz Üniversitesi ile birlikte meslek liselerinin 
3. ve 4. sınıflarında okuyan 400 kız öğrenciyi YÖK ve 
e-devlet onaylı, ulusal geçerliliği olan ücretsiz bir ser-
tifika programına alacağız. Burada yaptığımız çalışma-
larla meslek liselerinde okuyan kız öğrencilerimize tek-
nik alanlarda da iş bulabileceklerini göstermeyi, cam 
tavanları kırmayı, lise ve üniversitelerin teknik alanla-
rında okuyan kız öğrenci sayısının artmasına katkı sağ-
lamayı hedefliyoruz” diye konuştu.

EĞİTİMLER 6 GÜN SÜRECEK
Öğrenciler, toplamda 6 gün sürecek programda  3 

gün teorik, 2 gün uygulamalı atölye eğitimleri alacak 
ve son gün girdikleri sınavın ardından ulusal geçerliliği 
olan e-devlet onaylı sertifika sahibi olacaklar. Eğitim-
leri başarıyla tamamlayıp sertifika almaya hak kazanan 
öğrenciler raylı sistemlerin yanı sıra farklı sektörlerde; 
araç, mekanik, elektromekanik, elektrik ve demiryo-
lu bakım gibi teknik bakım birimlerde görev yapabile-
cek yetkinliğe sahip olacak. Eğitim sonunda verilecek 
YÖK ve e-devlet onaylı sertifika, e-devlet sisteminde 
de görüntülenebilecek ve öğrenciler iş başvurularında 
referans olarak gösterilebilecek.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Yüksek 
Öğretim Kurumları Sınavı’na (YKS) giren üni-
versite adayı gençlere tercih dönemi boyunca üc-
retsiz danışmanlık ve rehberlik hizmeti sundu. İs-
tanbul’un 23 noktasındaki Tercih Danışma ve 
Rehberlik Merkezlerine gelen ve Çözüm Merkezi 
Alo 153 hattını arayan yaklaşık 70 bin genç, üni-
versite tercihlerinde İBB’den destek aldı.

TAM  ZAMANLI DANIŞMANLIK HİZMETİ 
İBB Gençlik ve Spor Müdürlüğü tarafından 17 

Temmuz- 4 Ağustos tarihleri arasında hizmet ve-
ren İBB Tercih Danışma ve Rehberlik Merkezle-
ri, YKS’ye giren gençlerin tercihlerini doğru yapa-
bilmeleri için çalıştı. 175 PDR uzmanı ve  eğitmen 
kadrosu ile verilen bu hizmet, Anadolu Yakası’n-
da Büyükada, Şile, Ümraniye, Üsküdar, Beykoz, 

Çekmeköy, Kadıköy, Kartal, Pendik ve Sultanbey-
li meydanlarında; Avrupa Yakası’nda ise Bağcılar, 
Bahçelievler Şirinevler, Bakırköy, Beylikdüzü, 
Beyoğlu, Beşiktaş, Esenler, Esenyurt, Fatih Ak-
saray, Gaziosmanpaşa, Silivri, Sultangazi ve Şiş-
li meydanlarında kurulan merkezlerde gerçekleşti-
rildi. Bunun yanı sıra Alo 153 Çözüm Merkezi de 
tercih hattı olarak 0212 153 00 00 numaralı hattan 
şehir dışından arayanlara hizmet verildi.

5 YILDA 286 BİN 503 GENÇ DESTEK ALDI
Geçtiğimiz yıl yaklaşık 61 bin 17 kişiye hiz-

met veren Tercih Danışma ve Rehberlik Merkezle-
ri, bu dönem 69 bin 98 kişiye tercih danışmanlığı 
sağladı. Böylece İBB, 2019’dan bu yana toplam-
da 286 bin 503 gencin üniversite tercihine katkı-
da bulunmuş oldu.

Araç filosu, günlük kat ettiği mesafe ve gerçekleştir-
diği yolculuk sayısı ile dünyanın en büyük toplu ula-
şım kurumlarından olan İETT, ulaşım seferlerine ye-
nisini ekledi. İETT; tüm otobüs, metrobüs, nostaljik 
tramvay ve tarihi tünel ile İstanbul’un her noktasın-
da toplu ulaşım hizmeti sunarken, İstanbulluların ve 
şehre gelen turistlerin plajlara kolay ve hızlı ulaşımı 
için de seferler düzenliyor. 

PLAJLARA 1.815 FARKLI SEFER
Kilyos, Şile, Florya, Caddebostan, Riva ve Si-

livri gibi şehrin birçok noktasındaki plajlar için gün-
de 205 otobüs ile 1.815 farklı sefer gerçekleştiriyor. 

İETT, İstanbul’un her noktasında olduğu gibi, İstan-
bul Plajlarına seferlerini artırmayı hedefliyor.

Metro İstanbul’dan Metro İstanbul’dan 
400 kız öğrenciye 400 kız öğrenciye 
destekdestek
Metro İstanbul, Beykoz Üniversitesi iş birliği Metro İstanbul, Beykoz Üniversitesi iş birliği 
ile Kent İçi Raylı Ulaşım Sistemlerinde “İnsan ile Kent İçi Raylı Ulaşım Sistemlerinde “İnsan 
Sermayesinin Geliştirilmesi Projesi” kapsamında Sermayesinin Geliştirilmesi Projesi” kapsamında 
meslek liselerinin 3. ve 4. sınıflarında okuyan meslek liselerinin 3. ve 4. sınıflarında okuyan 
400 kız öğrencinin yararlanabileceği 400 kız öğrencinin yararlanabileceği 
ücretsiz bir sertifika programı başlattıücretsiz bir sertifika programı başlattı

İ

İstanbul’da hayatta kalmak 
için 4 asgari ücret lazım
Temmuz ayında yıllık enflasyon TÜİK’e göre yüzde 61,78, ENAG’a 
göre yüzde 100,88 oldu. İstanbul Planlama Ajansı’nın son 
araştırmasına göre ise İstanbul’da dört kişilik bir ailenin ortalama 
yaşam maliyeti 66 bin 550 liraya yükseldi 
l Simge KANSU 

70 bin 
öğrenciye 
rehberlik

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Yüksek Öğretim Kurumları 
Sınavı’na (YKS) giren 70 bin gence rehberlik hizmeti sundu

Kadıköy Belediyesinden almış olduğum 
İşyeri Açma ve Çalışma ruhsatını kaybettim.

Hükümsüzdür. Gürcan AKTAŞ

İşyerimize ait İngenico marka 2C21378777 sicil 
no’lu pos cihazımızın ruhsatı kaybolmuştur. 

Hükümsüzdür.  Volkan Sadık ÖZBEY

KAYIP İLANLARI

İstanbul’un plajlarına İETT seferleri başladı
İstanbul’da günde 62 binden fazla seferle yaklaşık 5 milyon yolculuk 
gerçekleştiren İETT, İstanbul plajlarına da doğrudan toplu ulaşım hizmeti sunuyor  



Doğrudan kadına yöne-
lik şiddet ve ev içi şiddetin 
engellenmesini amaçlayan 
ilk uluslararası sözleşme 
olan Kadına Yönelik Şid-
det ve Ev İçi Şiddetin Ön-
lenmesi ve Bunlarla Mü-
cadeleye İlişkin Avrupa 
Konseyi Sözleşmesi (İs-
tanbul Sözleşmesi), bun-
dan 10 yıl önce 1 Ağustos 
2014 tarihinde yürürlüğe 

girdi. 2020 yılında ise Sözleşme, LGBTİ+’lara 
yönelik ayrımcı kampanyaların bir parçası ola-
rak tartışmaya açıldı. 20 Mart 2021 tarihinde 
Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme-
ye dair Cumhurbaşkanı Kararı Resmî Gazete’de 
yayınlandı. Söz konusu karar hak savunucuları 
ve toplumun geniş bir kesiminde eleştiri ve tep-
kilere neden oldu.

Sözleşmenin yürürlüğe girişinin 10. yıl dönü-
mü dolayısıyla yazılı bir açıklama yapan hukuk-
çu Figen Çalıkuşu,”Bir siyasi iktidarın kendi ül-
kesinde yıllar içinde yaptığının tam tersini yapar 
hale gelmesi çok sık rastlanan bir durum değil-
dir” yorumunda bulundu. Çalıkuşu, kadınların İs-
tanbul Sözleşmesi’nden hiç vazgeçmediklerini 
vurgulayarak,Türkiye’de kadın cinayetleri ve ka-
dına yönelik erkek şiddetinin giderek tırmandığı-
nı anımsattı. “Cumhurbaşkanı, TBMM’nin yaptı-
ğı kanunu, cumhurbaşkanı kararı ile kaldırılabilir 
miydi?” diye soran Çalıkuşu, “Anayasa’ya göre 
olamazdı ama bu arada bir de 15 Temmuz Yar-
gısı inşa edilmişti. Böylelikle Anayasa’nın ama-
cı ve ruhu bir kez daha yok sayıldı. Tehlikeli bir 
kapı aralanmış oldu. Sözleşmeden çekileli nere-
deyse 3,5 yıl oldu. Ne oldu? Huzuru mu bulduk 
yoksa güveni mi? Şiddeti bitirdik mi? Bugün ar-
tık şiddet her yerde. Daha da beteri kapalı kapılar 
ardında üstelik. Ama inanıyorum ki İstanbul Söz-
leşmesi, ismini taşıdığı kentin ülkesine mutlaka 
bir gün geri gelecek, biz o günü göreceğiz.” dedi.
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“AMACIM KATLIAM YASASINI DÜNYAYA DUYURMAK”

l Kübra TAŞKOPARAN

l Leyla  ALP

30 Temmuz’da TBMM Genel Kurulu’n-
daki oylamada kabul edilerek yasalaşan 
17 maddelik ‘160 sayılı Hayvanları Ko-
ruma Kanunu’nda Değişiklik Yapılması-
na Dair Kanun Teklifi’, Resmi Gazete’de 
yayımlandı ve kanun 2 Ağustos’tan itiba-
ren yürürlüğe girdi. Yasa yürürlüğe girdi 
ancak kamuoyunda tepkiler sürüyor. Ka-
nuna tepki göstererek geri çekilmesini ta-
lep eden isimlerden biri de milli yüzücü 
Alper Sunaçoğlu oldu. Sunaçoğlu, yasa 
teklifi gündeme geldiği günden beri sos-
yal medyada yaptığı paylaşımlarla yasaya 
karşı kamuoyu oluşturmak için paylaşım-
larda bulunuyor.  

Milli yüzücü, sokak hayvanlarına öte-
nazi’ içeren yasal düzenlemeye tepki gös-
termek için, 1910’da köpeklerin atılarak 
ölüme terk edildiği Hayırsızada’ya yüz-
dükten sonra Hayırsızada’da basın açık-
laması yapacaktı ancak İstanbul Valiliği, 
milli yüzücü Alper Sunaçoğlu’nun yasayı 
protesto etmek için yapmak istediği 160 
kilometrelik solo yüzme ve rekor dene-

mesine izin vermedi. Valilik engelinin ar-
dından milli yüzücü açlık grevinin yedin-
ci gününde Caddebostan Sahili’nde basın 
açıklaması yaptı.

“HİÇBİR ZAMAN ZALİMİN 
YANINA OLMADIM”

Açlık grevi nedeniyle vücudunun ol-
dukça yorgun olduğunu ve sözlerini to-

parlamakta zorlandığını belirten Su-
naçoğlu, “Hiçbir zaman zalimin, 
haksızın yanında olmadım. Bu yaşı-
ma kadar doğru olduğunu bildiğim 
şeyi söylemekten korkmadım bugün 
de korkmuyorum yarın da korkmaya-
cağım. Adalet arayışımı sürdürüyorum 
ve sürdürmeye devam edeceğim.” şek-
linde konuştu.

Sunaçoğlu açlık gre-
viyle sesini olabildiğinde 
çok insana duyurmak iste-
diğini belirterek, “Ben so-
kak hayvanlarının yanında-
yım. Ölüm yasasına karşı 
açlık grevindeyim çünkü, 
dünya tarihinin en büyük 
hayvan katliamına neden 
olacak bu yasanın acilen 
durdurulmasını istiyorum. 
20 yıldır uygulanmayan kı-
sırlaştır-aşıla-yaşat formü-
lünün tek bilimsel vicdani 
ve etik çözüm olduğunun 
anlaşılmasını istiyorum, 
doğru tektir.” şeklinde ko-
nuştu. Sunaçoğlu ‘güvenli 
sokaklar’ adı altında yasayı 
haklılaştırma çabasına kar-
şı ise,“Sosyal medyada ya-
yılan şiddet dili ve dezen-
formasyon, köpekleri sanki 
insanlık düşmanı gibi cana-
var gibi gösteren, kendile-
rini savunamadıkları için 
çeşitli iftiralarla hedef hali-
ne getirilen sokak hayvan-

larının sesi olmalı ve bu şiddet dilinin kar-
şısında durmalıyız. ” şeklinde konuştu.  

“ÖLDÜRMEK 
MEŞRULAŞTIRILAMAZ”

Sunaçoğlu katliam yasasının keyfiyet 
getireceğine vurgu yaparak, “Hayvan öl-
dürmek isteyenlerin niyetlerinin sadece 
sokak hayvanları ile sınırlı olmayacağının 
köpek ve kedilerin ortadan kalkmasıyla 
yarın buradaki martılara, yabani hayvan-
lara kadar uzanacağının bilincindeyiz.” 
dedi. Barınaklara toplama sözüne inan-
madığını ve amaçlarının hayvanları öl-
dürmek olduğunu belirten Sunaçoğlu, “5 
yaşımdan beri hayvanlarla iç içeyim. Her 
zaman hayatımda oldular, elimden geldi-
ği kadar sokak kedilerine sokak köpekle-
rine sahip çıkmaya çalıştım. Türkiye’deki 
birçok barınağı gezdim, içeride neler ol-
duğunu kapasitelerini ve yaşam alanlarını 
biliyorum. Geçmişte birçok kez şahit ol-
duğumuz gibi kafalarına kürekle vurarak, 
boğarak, açlığa ve susuzluğa terk ederek 
türlü işkenceyle öldürüldüklerine defalar-
ca kez şahit olduk. Hayvanları sevmeyen 
sevemeyen insanlar ‘bunları barınağa top-
layın’ diyor. Hayvanları bu barınaklara 
‘koy’ demek onları ‘öldür’ demek oluyor. 
Bu hayvanların barınaklarda yaşama şan-
sı yok. Kısırlaştırma yapabilen tam teşek-
küllü barınak zaten Türkiye’de yok. Top-
lasanız 12-13 ilde barınak var onlara da 
barınak demeye bin şahit ister. Barınağa 
toplayacağız diyorsunuz, hangi barınağa 
onu da söyleyin. Bu toplamanın sonunda 
olacaklara göz yummamızı istiyorsunuz. 
Hayır susmayacağız, sonuna kadar dire-
neceğiz.” şeklinde konuştu.

Sunaçoğlu, “Canımızı ortaya koy-
duk, canımızdan başka neyimizi alabilir-
siniz ki? Sizden korkmuyoruz bu yasaya 
susmuyoruz. İstediğimiz şey sadece in-
sanların ve hayvanların kardeşlik içinde 
yaşadığı bir ülke bir dünya hepsi bu.” söz-
leriyle basın açıklamasını tamamladı.

Milli yüzücü Alper Sunaçoğlu, sokak hayvanları yasasına tepki olarak 28 Temmuz’da başladığı açlık grevinin yedinci gününde 
Caddebostan Sahili’nde basın açıklaması yaptı. Sunaçoğlu ‘Yasa geri çekilene kadar grevimi devam ettireceğim’ dedi

adınların her türlü şiddet 
ve ayrımcılıktan korunma-
sını amaçlayan kısaca “İs-
tanbul Sözleşmesi” denilen 

“Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi 
Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mü-
cadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Söz-
leşmesi”11 Mayıs 2011’de İstanbul’da 
imzaya açılmış 1 Ağustos 2014’te yü-
rürlüğe girmişti. İmzacı ülkelerin ba-
şında da Türkiye yer alıyordu.  

Türkiye, 20 Mart 2021’de Resmi 
Gazete’de yayımlanan Cumhurbaş-
kanlığı kararıyla imzasını geri çekti. 
İstanbul Planlama Ajansı (İPA), söz-
leşmeden çekildikten sonra kadınların 
yaşadığı şiddete yönelik araştırma yap-
tı.  İPA araştırmasına göre Türkiye’nin 
2021’de İstanbul Sözleşmesi’nden çe-
kilmesinden bu yana 1004 kadın cina-
yeti işlendi, 723 kadın ise şüpheli bir 
şekilde öldürüldü.

Araştırmaya göre kadınları öldü-
ren kişilerin büyük çoğunluğu “evli ol-
dukları erkekler”. 2021 Temmuz ayın-
dan 2024 yılının Haziran ayına kadar 

435 kadının evli oldukları erkekler ta-
rafından, 122 kadının birlikte olduğu 
erkek tarafından ve 79 kadının ise es-
kiden evli oldukları erkekler tarafından 
öldürüldü.

635 KADIN EVİNDE ÖLDÜRÜLDÜ
Araştırma sonuçlarına göre 2021 

yılından bu yana kadın cinayetlerinin 
büyük çoğunluğu evlerinde işlendi.  
635 kadın evlerinde, 162 kadın sokak 
ortasında öldürüldü.

Araştırmada İstanbulluların Türki-
ye’nin İstanbul Sözleşmesinden çekil-
mesini doğru bulup bulmadıkları da 
soruldu. Katılımcıların yüzde 63,5’i 
doğru bulmadığını yüzde 13,2’si doğru 
bulduğunu ve yüzde 23,3’ü fikrinin ol-
madığını belirtti.

İstanbulluların yüzde 70,7’si kadın-
ların en çok ev içerisinde şiddete uğ-
radığını düşündüğünü, yüzde 23,3’ü 
sokakta, yüzde 2,8’i toplu ulaşımda, 
yüzde 1,4’ü işyerinde ve yüzde 1,9’u 
ise kadınların her yerde şiddete uğradı-
ğını düşündüğünü belirtti.

“ISTANBUL 
SÖZLEŞMESI’NDEN 

ÇEKILINCE 
NE DEĞIŞTI?”
Hukukçu Figen Çalıkuşu, 
“İnanıyorum ki İstanbul 

Sözleşmesi, ismini taşıdığı 
kentin ülkesine mutlaka 
bir gün geri gelecek, biz o 

günü göreceğiz” dedi

Türkiye’nin İstanbul 
Sözleşmesi’nden 
çekilmesinden bu 
yana 1004 kadın 
cinayeti işlendi. 723 
kadın ise şüpheli bir 
şekilde öldürüldü

K

Türkiye’nin bir gecede Cumhurbaşkanı kararıyla Sözleşme’den çıkarılmasına, kadın 
örgütleri ve siyasi partiler tepki göstererek kararın iptali için dava açtı. Danıştay 10. 
Dairesi, Cumhurbaşkanı kararının iptal istemini 3’e karşı 2 oyla reddetti. Karara şerh 
koyan iki hakim, İstanbul Sözleşmesi’nin feshinin Anayasa’ya aykırı olduğunu belirtti. 
Bu karara karşı kadın örgütleri temyiz başvurusunda bulundu. Yapılan temyiz başvu-
ruları Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulu’nda görüşüldü ve Türkiye’nin sözleşmeden 
çekilmesini “hukuka uygun bulunarak 2 Ocak 2023’te oyçokluğuyla reddedildi. 

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Plat-
formu 2024 Temmuz Veri Raporuna 
göre temmuz ayında 23 kadın öldürüldü 
ve 23 şüpheli kadın ölümü yaşandı.

Öldürülen 23 kadından 4’ü boşan-
mak istemek, barışmayı reddetmek, 
evlenmeyi reddetmek, ilişkiyi reddet-
mek gibi kendi hayatına dair karar al-
mak istemesi bahanesi ile, 1’i annele-
rinin boşanmak istemesi bahanesiyle 
öldürüldü.18 kadının hangi bahaneyle 
öldürüldüğü tespit edilemedi.

Raporda Temmuz ayında öldürülen 
23 kadının 8’i evli olduğu erkek, 4’ü ak-
raba, 3’ü eskiden evli olduğu erkek, 2’si 
babası, 2’si oğlu, 1’i birlikte olduğu er-
kek, 1’i eskiden birlikte olduğu erkek, 1’i 
kardeşi, 1’i tanımadığı biri tarafından öl-
dürüldüğü belirtildi. 

ÇOCUKLARI, HAYVANLARI 
KORUYACAĞIZ!

Katliam yasası olarak anılan Hay-
vanları Koruma Kanunu’nda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi’nin Mec-
lis’ten geçerek yasalaşmasına da tep-
ki gösteren platform açıklamasında şu 

ifadelere yer verdi:
“Kadın cinayeti, çocuk istismarı fa-

illerine indirim uygulayan, cezasız bıra-
kan iktidar sokak hayvanlarını öldür-
meyi meşru kılan katliam yasasını öne 
sürdü. Ve yine bir gece yarısı AKP ve 
MHP’nin oylarıyla sokak hayvanları-
na yönelik katliam yasası mecliste ka-
bul edildi. Hayvanseverlerin yıllardır uy-
gulamaya çalıştığı 5199 sayılı kanunun 
“Kısırlaştır- Aşılat- Yerinde Yaşat” il-
kesindense siyasi iktidarın öldürmeyi 
seçmesi şaşırtmadı. Bu, gerekeni yap-
mayıp öldürme politikasıdır. Kadın ci-
nayetlerinin de sokak hayvanlarının ar-
tan popülasyonunun da çözümü var. 
Ancak siyasi iktidar, 6284 sayılı kanun 
ve İstanbul Sözleşmesi gibi bütünleyi-
ci çözüm üreten mevcut mevzuatı et-
kin şekilde uygulamak yerine yok et-
meyi seçiyor. Türkiye’de güçsüz olan 
her canlı, her gün yaşam mücadele-
si veriyor. Kadınlar, çocuklar, hayvan-
lar, ağaçlar sürekli risk altında yaşıyor. 
Siyasi iktidar, kendinden olmayan her-
kesi yok etmenin peşinde. Biz buna izin 
vermiyoruz!”

HUKUKİ SÜREÇ

TEMMUZ’DA 23 KADIN ÖLDÜRÜLDÜ

3 YILDA 1004
KADIN ÖLDÜRÜLDÜ

facebook.com/gelisimtiplab
instagram.com/gelisimtiplab

CİHAZSIZ MİDE KONTROLÜ MÜMKÜNDÜR!
CİHAZ YUTMADAN MİDEMİN DURUMUNU NASIL ÖĞRENEBİLİRİM?
Bunun için tek alternatif, GastroPanel isimli kan testleridir. GastroPanel için, 

hastadan aç karnına kan alınmakta ve 5 ayrı mide testine bakılmaktadır. Mideyi 
çalıştıran ve yöneten 4 hormonun düzeyi ölçülerek ve Helikobakter pilori 

mikrobunun düzeyi de ölçülerek, GastroSoft isimli akıllı bir programa verilmekte 
ve sonuçlar programdan alınmaktadır. Midede gastrit, ülser, Helikobakter pilori 

mikrobu, kanser riski gibi durumları anlayabilmek amacıyla yapılır.
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Anthony Burgess ile devam ediyor.

Sütbarın kapısını açıp soğuk geceye daldık. 
Umutsuzluk Caddesi’nden geçerek Tükeniş So-
kağı’na saptık. Ve aradığımızı bulduk. Küçük bir 
oyunla gecenin başlamasını kutlayacaktık. Öğret-
meni andıran, gözlüklü, ebleh suratlı, ağzı açık, 
gözlerinde yıldızlar yanıp sönen yaşlıca bir adam 
Ulusal Kütüphane’nin önünde duruyordu. Koltu-
ğunun altına sıkıştırdığı kitaplara bakılırsa okuma 
meraklısıydı. Bu günlerde kimse kolay kolay Ulu-
sal Kütüphane’ye gitmiyor. Kitap okuyup da ne 
yapacağız? Aslında bu yaşlı, burjuva tipleri kolay 
kolay göremezsin gecenin bu saatinde. Polis elini 
eteğini çeker karanlık çökünce. Sokaklar bizlerin 
denetimindedir. Zaten koskocaman, inin cinle top 
oynadığı bu sokakta yaşlı hıyardan başka kimseler 
yoktu. Kıkır kıkır gülerek yanına yaklaştık. Saygı-
yı da elden bırakmıyoruz ha!

-Nasılsın kardeşim?
Kali cam gözlüklerin ardındaki gözlerini koca-

man kocaman açarak kuşkuyla bizi süzdü.
-Ne var? N’oluyor?
Sınıfta öğrenci azarlıyordu sanki. Güldük. Kı-

kır kıkır değil kahkahalarla.
-Kolunun altındaki kitapları gördük kardeşim. 

Bugünlerde kitap taşıyan birini görmek gerçekten 
göz yaşartıcı... –

 Öyle mi? - diye sordu titrek bir sesle.
Gözlerini bir bana bir Aptalof’a çeviriyordu. 

Elleri belinde duran diğer iki arkadaşımızı da ür-
kek ürkek süzüyordu. Tatlı tatlı gülümseyen dört 
delikanlının çevresini sarması bayağı korkutmuş-
tu moruğu.

- Öyle ya! Koltuğunun altında taşıdığın bu ki-
tapları incelemek isterdim kardeşim. Bakalım ne-
ler götürüyorsun evine. Açık saçık kitap okumanın 
yasak olduğunu biliyorsun tabii?

-  Açık saçık mı?
Pete, uzanıp herifin elinden kitaplarını alıp 

bizlere verdi. Topu topu üç kitaptı. Aptalof haya-
tında hiç kitap görmediğinden adına uygun bakı-
yordu kara kaplı kâğıt yığınlarına. Benim elimdeki 
Temel Kristalografi diye ne olduğunu bile anlama-
dığım bir kitaptı.

Başparmağımı dilimle ıslatıp sayfaları çevir-
meye koyuldum.

-Çok güzel... Aferin doğrusu kardeşim.
Sanki birden şaşırmış gibi sesimi yükselt-

tim.
-Bu da ne? Böyle adi sözcükler hiç görmemiş-

tim. Utanıyorum. Beni çok üzdün kardeşim...
-Ne? Ama... Şey...
Namussuzluk diye ben buna derim. Georgie 

elindeki kitabı bana gösterdi. “S” harfiyle başla-
yan yüzlerce sözcük var. Ayıp, ayıp...

(…)
-Sana bir ders vermemiz gerek kardeşim.
Elimdeki kitap kalın ciltliydi. Uzun yıllar da-

yanmasını sağlamak için iplik dikişle tutturulmuş-
tu. Tüm gücümü harcayarak cildi yırtıp sayfala-
rı kopardıktan sonra havaya fırlattım. Kar taneleri, 
kocaman iri kar taneleri gibi üstüne başına serpildi 
yaşlının. Diğer çocuklar da kopardıkları sayfaları 
havaya fırlatırken Aptalof öğretmenin çevresinde 
dönüyor, akla gelmedik soytarılıklar yapıyordu.

- Seni gidi kötülük ve ahlaksızlık yayıcılarının 
okuyucusu seni! -dedi Pete.

-Kitap okursun ha! - dedim.
Arkadaşlarla el ele tutuşup çevresinde hopla-

ya zıplaya dönmeye koyulduk. Pete kollarını tuttu 
adamın bir süre sonra. Georgie de dudaklarını ya-
kalayıp ağzını açtı. Aptalof uzandı; takma dişlerini 
çıkardı ağzından öğretmenin. Havaya atıp birkaç 
kez tuttuktan sonra yere bıraktı. Çizmesinin topu-
ğuyla ezmeye başladı yalancı dişleri. Yaşlı osuruk 
konuşamıyordu.

(…)
Yaşlı salak başladı inlemeye. Georgie bir daha 

vurdu. Bu kez kan boşandı ağzından kardeşlerim; 
sıcak, kırmızı, köpüklü güzel kan! Başladık pal-
tosunu, ceketini, pantolonunu çıkarmaya. Soyduk 
adamı. Aptalof çok güldü. Poposuna bir şaplak in-
dirdi öğretmenin. Pete de ensesine yumruğu ya-
pıştırdı; adam yalpalayarak yürüdü birkaç adım. 
Durdu. Öğürdü. Ağlamaya başladı. Biz de gül-
dük. Ceplerini karıştırdık. Mektuplar 
bulduk. Eskiydi bunlar, çok eski. Ta 
1960’a gidiyordu. Bizim Aptalof heri-
fin şemsiyesini kapıp deliler gibi zıp-
lamaya, bir başına dans etmeye koyul-
du. Mektuplardan birinin başlığında 
“canım sevgilim” gibi saçmalıklar gö-
züme ilişti. Bu arada Aptalof hopla-
mayı bırakıp yanıma gelerek elimden 
mektubu kaptı. Sokak lambalarından 
birinin altına gitti; heceleyerek yüksek 
sesle okudu.

- Canım sevgilim... Benden uzak-
ta geçirdiğin bu günlerde kendine çok 
iyi bakmalısın. Sokağa çıkarken atkını, 

lastiklerini, eldivenlerini unutma...
Durdu birden. Gülmeye başladı. Çok hoşuna 

gitmişti bu zırvalar. Yere çömeldi, kıçını silermiş 
gibi yaptıktan sonra buruşturup attı kâğıt parçası-
nı. Adam ağlıyor, bizse katıla katıla gülüyorduk 
kardeşlerim.

- Yeter artık benim güzel kardeşlerim! - diye 
bağırdım. Öğretmenin cebinden birkaç kuruş çık-
mıştı. Fakir eşşoğlusu. Paraları pay ettik. Ceple-
rimizi dolduran kâğıt paraların yanında çerez gibi 
kaldı bu teneke parçaları. Şemsiyesini kırdık, giy-
silerini yırttık, esen rüzgâra bıraktık kumaş parça-
larını. Ve öğretmenle işimizi bitirdik kardeşlerim. 
Biliyorum pek fazla bir şey yapmadık ama gece 
daha yeni başlıyor...

Sıra biraz para harcamaya geldi. Cebimizde-
ki mangırları eritelim ki sağı solu kırıp dökerek, 
adam döverek, dükkân soyarak yenilerini kazana-
lım. Hem orada burada para harcadığımız görülür 
duyulursa polis bizden kuşkulanmaz. Parası olan 
adam hırsızlık yapmaz deyip izimize düşmez.

(Syf 4-7)
O günlerin üzüntüsünü hala anımsıyorum. 

Kavga edecek, direnecek, karşı koyacak hiç ama 
hiçbir şey yoktu. Her şey kolay, özgürlük bol…

Gece de bir türlü yaşlanmak bilmiyor… Hala 
emekliyor: yelkovanla akrep de ilerlemiyor.

(Syf 12)
Yatağımdan sıçrayarak uyandım. Yüreğim küt 

küt atıyor. Ön kapının ziline biri dayanmış, zırr-
rr diye çalıyor. Evde kimse yokmuş gibi davranıp 
ses çıkarmamaya çalıştim. Ne var ki kapıdaki ayı 
oğlu ayı zile dayanmış bir kez, bırakmak bilmiyor. 
Birkaç dakika daha bekledim. Zil sesi kesildi. Ne 
var ki kapıdaki adam bağırmaya başladı.

- Aç kapıyı. Yatakta olduğunu biliyo-
rum...

Sesini tanıdım hemen. P.R. Deltoid’di bu. 
Suçluyu Top Juma Yeniden Kazandırma Uzmanı. 
Günde otuz saat çalışır binlerce sayfa kitabın için-
de boğulurdu zavallı. “Yeter, yeter, yeter!” diye 
ciyak ciyak bağırdım bir yerim acımışcasına, Ya-
tağımdan kalkıp üstüme sabahlığımı geçirdim. Sa-
bahlık ki ne güzel sabahlık. Üzerinde büyük kent-
lerin rengarenk resimleri. Kürklü terliklerimi giyip 
aynanın karşısında lepiska saçlarımı taradım. P.R. 

Deltoid’le karşılaşmaya hazırdım.
Kapıyı açınca iki yana salla-

na sallana içeri girdi. Üstü başı pe-
rişandı zavallı memurun. Kafasında 
iki numara küçük, kurdelesi yağlı bir 
şapka, sırtında üçüncü sınıf lokanta-
nın yağlı yemek listesi gibi bir yağ-
murluk...

(…)
- Acaba kötü bir söz mü işittiniz 

hakkımda?
- Neden hemen aklına kötü söz 

geliyor? Yoksa yapmaman gereken 
bir şeyler mi karıştırdın?

- Hayır efendimiz. Sordum sadece.
- Alex, kendine dikkat etsen iyi olur. Bun-

dan böyle Çocuk Islahevi’ne yollamazlar seni. 
Demir parmaklıkların ardına tıkılırsın. Tüm ça-
balarım boşa çıkmış olur. Eğer çıkacaksa canını 
düşünmüyorsan seni kurtarmak için anası ağlayan 
beni düşün. Sicilime senin yüzünden kötü bir yazı 
eklenmesini hiç istemem.

- Yapmamam gereken hiçbir şey yap-
madım efendim. Polise sorabilirsiniz kardeşim... 
Efendim yani!

- Polis molis palavralarına benim kar-
nım tok. Son günlerde polis seni tutuklamadı diye 
kendini temize çıkaramazsın. Dün gece kavga et-
mişsiniz, değil mi? Zincirler, bıçaklar konuşmuş. 
Koca Göbek’in arkadaşını cankurtaranla hastane-
ye kaldırmışlar. Parçalanmış şurası burası oğlanın. 
Senden söz etti. Bazı arkadaşlarının da adı gel-
di bana şu ya da bu ispiyoncu kanalıyla. Hem dün 
gece bayağı coşmuşsunuz. Başka marifetleriniz 
de var. Tabii ne tanık var elimizde, ne de anlatım. 
Alex, bu hasta, ölmek üzere olan toplumda tek ar-
kadaşın, gerçek dostun benim. Seni senden kurtar-
mak için çaba harcıyorum.

- Çok teşekkür ederim efendim.
- Teşekkür edersin tabii, - dedi tükürür-

cesine. - Dikkatli ol Alex... Acı çekiyormuş gibi 
yüzünü buruşturdu. - Nedir sizi böyle yapan? 
Sorunlarınızı inceliyoruz, geçmişinizi elden geçi-
riyoruz... İncelemeler, deneyler, kitap okumaktan, 
not tutmaktan bozulan gözler. Gene de sıfıra sıfır 
elde var sıfır. Güzel bir evin, seni seven anan ba-
ban. Kafan da çalışıyor; aptal değilsin. Yüreğinde 
çöreklenip oturan yılanın adı ne?

- Ben suçsuzum efendim. Kimse bir şey 
tanıtlayamaz, Polislerle alışverişim yok benim.

- Beni de rahatsız eden bu ya... - Gene içi-
ni çekti. - Çok uzun zamandır polis senin izine 
düşmedi. Yakında başına öyle bir bela sarılacak 
ki... Alex, aklını başına topla. Anlıyor musun?

Kapıyı ardından çarpıp gidince ocaktan çay-
danlığı indirip kendime dem doldurdum. Üzeri-
ne hiç su katmadan buruk çayı mideme indirdim. 
P.R. Deltoid ve arkadaşlarını üzen bu sorunu dü-
şündükçe neşem artıyor, ağzım yayılmaya başlı-
yor. Yaptıklarımın kötü olduğunu ben de biliyo-
rum. Adam dövmek, kitap yakmak, karıya kıza 
saldırmak eninde sonunda başımı belaya sokacak. 
Yakalanırsam tabii. Küçük kardeşlerim, herkesin 
başına buyruk olduğu, karanlıkta ölümün, namus-
suzluğun kol gezdiği bir ülkeyi yönetmek, gerçek-
ten zor iştir. Yakalanırsam üç ay atarlar beni içe-
ri. 

(…)
Neden ”iyiliğin kökeni”ni incelemezler, araş-

tırmazlar? Herkesin derdi ”kötülük” ya da ”iblisli-
ğin kökeni”. Eğer serseriler kötülük yapıyorsa bu 
onların tercih hakkı. Yani adamlar kötülüğü be-
nimsemişler. İyiler de iyiliği…

(Syf 33-37)
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ANTHONY BURGESS
25 ŞUBAT 1917- 22 KASIM 1993)
Asıl adı John Burgess Wilson olan yazar 1917’de 
İngiltere’de doğdu. Manchester Üniversitesi’n-
de İngiliz edebiyatı ve sesbilim öğrenimi gördü. 
Otuz yaşlarına kadar en büyük arzusu besteci ol-
maktı. Bir senfoni dahil, çok sayıda müzik ese-
ri besteledi. 1940-46 arasında İngiliz ordusunda 

yer aldı, 1946-50 yılları arasında Bir-
mingham Üniversitesi’nde öğretim 
üyesi olarak görev yaptı. 1954’ten 
1959’a kadar Malaya ve Borneo’da 
Eğitim Bakanlığı görevlisi ola-
rak çalıştı.  1959 yılında Burgess’a 
ameliyat edilemez bir beyin tümö-
rü tanısı kondu ve bir yıldan az ömür 
biçildi. İlk karısı Lynne’in geçimini sağ-

lamaya kararlı olan Burgess öfkeyle 
masaya oturup 12 ay içinde beş bu-
çuk roman yazdıktan sonra teşhi-
sin yanlış olduğunu öğrendi. Ne var 
ki artık tanınan bir yazar olmuştu. 
50’den fazla roman ve kitap yazdı. 

Yazdığı romanlardan Otomatik Por-
takal 1971 yılında  Stanley Kubrick ta-

rafından sinemaya aktarıldı.  Bir distopya 

romanı olan kitap Burgess’in en çok okunan ki-
taplarındandır. 

Romancılığının yanı sıra gazetecilik, eleştir-
menlik ve dilbilim çalışmaları da olan Burgess, 
çağdaş İngiliz edebiyatının en verimli yazarların-
dan biridir.

Anthony Burgess’in İş Bankası Kültür Ya-
yınları tarafından yayımlanan Otomatik Portakal  
romanından kısa bölümler paylaşıyoruz.

Romanlarda Kadıköy
Kadıköy’ün çekirdek olayda işlendiği 
ve ayrıntılı olarak tasvir edildiği bazen 
kahramanlar kadar ön planda olduğu 
roman ve hikâyelere Tanzimat, Ser-
vet-i Fünun ve Milli Edebiyat dönem-
lerinde sık rastlanmaz. Kadıköy, daha 
çok Cumhuriyet Dönemi’nden sonra ya-
zılan eserlerin çekirdek olaylarında anla-
tılmaya başlanır. Bu durum, Kadıköy’ün 1931 
yılında Üsküdar’dan ayrılıp ilçe konumuna gelme-
sine, sürekli bir yerleşim yeri olarak görülmesine 
ve şehirleşmenin Kadıköy’de yerleşik bir sosyolo-
jik durum biçimine dönüşmesine bağlana-
bilir. Kadıköy’ün romanlarda ana mekân 
olarak ilk defa yer alışı 1938 yılındadır.

Edebiyat tarihinin öncü kadın yazar-
larından biri olan Safiye Erol’un (1915-
2002) ilk baskısı 1938 yılında yapılan Ka-
dıköyü’nün Romanı adlı eserinde ana 
mekân olarak tasvir edilen semt; karak-
terler, olay ve zamanın bir aradalığını ta-
mamlayan dinamik ve canlı bir unsur ola-
rak karşımıza çıkar.

(…)
Kadıköy’ün 1930lu yıllardaki günde-

lik hayatı, azınlıkların sayısı ve hayat tarzları hak-
kında birtakım sosyolojik çıkarımlar romandan ya-
pılabilir. Kadıköy, romanda bu meselelerle ilgili 
somut ipuçları vermesinin yanı sıra karakterlerin bir-
biriyle olan ilişkilerinin ana mekânıdır. 

(…)
Romanın Kadıköy, Şifa, Kadıköyü’ne Veda gibi 

adlardan oluşan bölümleri roman içeri-
sinde Kadıköy’ün bir mekân olarak ele 
alınmaktan öte bir öneme sahip oldu-
ğunu gösteren işaretlerdendir. Roma-
nın Kadıköy başlıklı bölümü Necdet 
Rüştü’den alıntılanan, “Cennetlikmiş 

bu köye ismini veren kadı” epigrafıy-
la başlar.

(…)
Necdet, aşkına karşılık bulamadığı ve 

Bedriye’nin Burhan’la evlenmeyi seçmesi üzeri-
ne bir süre Kadıköy’den uzaklaştığında Orhan, onu 
semte dönmesi için ikna ederken burada yaşama-

nın ayrıcalığını anlatır. Kadıköy’den sonra 
hiçbir yerin kendisine cazip gelemeyece-
ğinden bahseder: 

“Halt etmişsin. Bir Kadıköylü köyün-
den uzak yaşarsa hayra alamet değildir… 
Kadıköy’ün daha köprü iskelesine ayak 
bassan kendi evinin avlusuna girmiş olur-
sun. Lodos havalarda gıcır gıcır sallanan o 
külüstür iskelede yurdun başlar. Sağdaki 
gazeteci, soldaki tütüncü bile ahbabındır”

(…)
Safiye Erol’un Kadıköy’ü çekirdek 

olayda anlattığı romanlardan biri de Ülker 
Fırtınası romanıdır. İlk baskısı 1946 yılında yapı-
lan Ülker Fırtınası romanı, Safiye Erol’un toplum ta-
rafından kabul edilmeyen bir aşk ilişkisini anlattığı, 
yer yer mistik unsurlarla dolu romanıdır.

(…)
İlk baskısı 1963 yılında yapılan Peride Celal’in 

(1916- ) Gecenin Ucunda romanı, aşkı anlatmasına 

rağmen 1960’ların Ankara ve İstanbul’undaki sosyal 
hayatı da gözler önüne sermiştir. Sınıflar arasındaki 
yaşam farkları, burjuva eleştirisi ve kadının toplum 
içindeki konumu romanın merkezindeki sorunlardır.

(…)
Gecenin Ucunda romanında Kadıköy, iki fak-

lı yönüyle belirir. Bu iki yön ortaya çıkarken Maci-
de’nin anılarının etkisi ve onun bakış açısı önemli-
dir. Birinci yön, geçim sıkıntısı içindeki insanların 
yaşadığı Kadıköy mahallesinin varlığıdır. Macide, 
Fatih’te geçirdiği ilk çocukluk yıllarından sonra aile-
siyle Kadıköy’e, bir Ermeni mahallesine 
taşınır. Babası az kazanan bir avukat, an-
nesi ise dönemin zengin paşalarından biri-
nin kızıdır. Ailesi Macide’yi yaptığı evli-
likten dolayı reddetmiştir. Bir gün annesi 
Macide’ye Şişli’de gençlik yıllarında kal-
dığı apartmanı gösterir. Macide, Kadı-
köy’deki evlerinden büyük görünen bu 
apartmanı değil de Kadıköy’deki yoksul 
evlerini tercih ettiğini söyler (s.9). Kadı-
köy’deki evleri çamurlu, karanlık bir yan 
sokaktadır. 

(…)
Melih Cevdet Anday’ın ilk basımı 1965 yılında 

yapılan Aylaklar, Osmanlı ve Meşrutiyet’ten Cum-
huriyet Dönemi’ne geçiş sancılarını, değişimin top-
lum ve bireyler üzerindeki etkilerini, kaybolan 
mekânlar ve değerler bağlamında ele alan bir roman-
dır. Leman Hanım ve onun yarattığı aristokrat dü-
zenin gölgesinde Erenköy’deki konakta lüks içinde 
yaşayan ve üretime hiçbir katkıda bulunmadan yaşa-
yan insanlar, Leman Hanım’ın mirasının tükenmesi, 

Şükrü Paşa Konağı’nın yerine bir apartman yapılma-
sı ile dağılırlar.

Aylaklar romanı bir aile örneğinde Kadıköy ya-
şamının yakın tarihimizdeki hikâyesini özetlemek-
tedir. 

(…)
Aylaklar romanı Kadıköy özeli İstanbul ve ülke 

genelinde mekândaki değişimin birey ve toplum ya-
şamına etkilerini bir aile yaşantısı üzerinden gözler 
önüne sermektedir. Mekânın önce bozulması sonra-
sında değişmesi, kendi hayatlarında önce bocalayan 

sonra dağılan ‘aylaklar’ın yaşamına ben-
zemektedir.

(…)
Feyyaz Kayacan (1919-1993) üç dil-

de (İngilizce, Fransızca ve Türkçe) verdi-
ği eserleri, şiir ve hikâyeyi birbirine yak-
laştıran dili, imgesel üslubu ile İkinci Yeni 
topluluğunun ‘öyküdeki karşılığı’ olarak 
bilinir.

Çocuktaki Bahçe romanında mekân, 
metnin anlaşılması için ana unsur olarak 
kullanılmıştır. Anlatıcı karakterin iç dün-

yası ve romanda oluşturulan atmosferin çocuklukla 
bahçe arasında kurulan imgesel bağların anlaşılma-
sıyla ortaya çıkması, içeri-dışarı sorunsalı odağına 
yerleştirilmiş bir alt metnin romanın anlaşılmasını 
kolaylaştırması, mekân kullanımını bu romanın oda-
ğına yerleştirmiştir. Romanda içerideki (ev) ve dı-
şarıdaki (sokak) mekânlar Kadıköy’dedir. Anlatı-
cı karakter Feyzi’nin yaşadığı Rıfkı Paşa Köşkü ve 
kendini özgür hissettiği Talimhane Meydanı, gezdiği 
yerler Kadıköy sokakları ya da mahalleleridir.

Edebiyatımız ve
Kadıköy 6

Kadıköy geçmişten beri 
edebiyat tarihinin en 
kadim mekanlarından 
biri. Fenerbahçe’den 
Haydarpaşa’ya,  
Kızıltoprak’tan Erenköy’e, 
Moda’dan Fikirtepe’ye pek 
çok yazara hem ev sahipliği 
yaptı hem de ilham oldu  
Bartın Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Bölüm Başkanı 
Doç.Dr. Haluk Öner de  “Bir 
Dünya Cenneti Kadıköy 
ve Edebiyatımız” kitabıyla 
romanlarda, öykülerde 
ve anılardaki Kadıköy’ün 
peşine düşmüş.  Ziya 
Osman Saba’dan Ahmet 
Hamdi Tanpınar’a, Nazım 
Hikmet’ten Ahmet Rasim’e 

edebiyatımızın unutulmaz 
kalemlerinin Kadıköy’ü 
anlatışlarına yer veren kitap 
hem Kadıköy tarihini hem 
de edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatıyor. Biz de 
yeni yazı dizimizle Öner’in 
kitabından küçük alıntılar 
yaparak edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatacağız.

OTOMATİK PORTAKALOTOMATİK PORTAKAL



Kadıköy Belediyesi Gençlik Sanat Merkezi, gençle-
rin üretirken öğrendiği ve eğlendiği atölyelerden olu-
şan programla 6 Ağustos Salı günü yaza merhaba dedi.  
Ritimden dansa, orkestra eğitiminden yaratıcı yazarlığa 
kadar birbirinden farklı atölyeler, 6 ile 29 Ağustos ara-
sında gençleri misafir edecek. 

Gitar Teknikleri, Piyanoyu Tanımak ve Piyanoda 
Çalış Teknikleri, Sahnede Olmak ve Sahne Korkusunu 
Yenme Teknikleri gibi  gençlerin yoluna ışık tutan atöl-
yelerin verildiği  Gençlik Sanat Merkezi’ne gittik, mer-
kezin huzur veren ortamında gençlerin öğrenme hevesi-
ne tanık olduk. 

“MEMNUM KALDIM, DEVAM EDECEĞİM”
Gençlik Sanat Merkezi’ne yaz atölyeleri kapsamın-

da ilk defa geldiğini söyleyen Aleyna Bird, “Burayı an-
nem keşfetti. Modern dans öğrenmek istiyordum. Atölye 
sayesinde ilk defa kurs alıyorum. Bugün de ilk dersim-
di. Çok güzel geçti. Memnum kaldım. Kendimi geliştir-
meme çok katkı sağlayacak. O yüzden devam etmek is-
tiyorum.” dedi. 

Aleyna gibi merkeze ilk defa gelen Mert Büyükta-
laş da şunları söyledi: “Gitar çalmayı seviyorum. Pro-
fesyonel desteğe ihtiyacım vardı. Araştırmalarım sonucu 
burayı buldum. İlk dersim. O yüzden çok heyecanlıyım. 

Öğrenmek istiyorum. Yazı burada en 
iyi şekilde değerlendireceğim.”

“ÇOK YÖNLÜ BİR DERS”
Yaratıcı Yazarlık atölyesine katı-

lan Zeynep Karaveş, “İleride sinema-
cı olmak istiyorum. Yazarlığın o yüz-
den önemli olduğunu düşünüyorum. 
Geçen sene de katılmıştım. Hikâye 
yazarken eksik kaldığım tarafları ta-
mamlamak için geliyorum. Çok yön-
lü bir ders. Yeni fikirler için ilham ve-
riyor.” ifadelerini kullandı. 

Drama ile Yaratıcı Yazarlık atölye-
sine katılan Ahmet İlgin ise “Merke-
ze ilk defa yaz atölyeleri için geldim. 
Çok hoşuma gitti. Çalışanlar yardım-
sever. Öğretmenlerle iyi iletişim kuru-
luyor.  Lisedeyken tiyatro oyununda 
oynamıştım. Tiyatroyu seviyorum. O 
yüzden dramaya gelmek istedim. Ay-
rıca yazmayı da seviyorum.  Edebiyata 
ilgim var. İlgi alanlarımız üzerine ça-
lışacağız. Yeni arkadaşlıklar kuracağız 
ve o arkadaşlarımızın bakış açılarını 
göreceğiz.” şeklinde konuştu. 

“KURSLAR ÜCRETSİZ”
Yaz dönemi için Kadıköy’de oturma koşulunun aran-

madığı atölyelere, 14 ile 24 yaş aralığındaki kişiler ka-
tılabilecek. Atölyeler, salı, çarşamba ve perşembe günle-
ri 11.00 ile 16.00 saatleri arasında olacak. Ücretsiz olan 
atölyeler hakkında bilgi ve başvuru için Gençlik Sanat 
Merkezi’nin (0216) 418 60 34 ile (0216) 418 60 31 nu-
maralı telefonunu arayabilir; Acıbadem Mahallesi, Nazif 
Bey Sokak, No:17 Kadıköy adresine gidebilir. 
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Akademisyen ve etnomüzikolog 
Melih Duygulu, Cumhuriyetin kültür 
politikalarını geniş bir perspektiften 
ele aldığı Cumhuriyet ve Müzik adlı 
çalışmasında, yüz yıllık bir süreçteki 
müzik ve sanat akımlarını, türleri, 
kurumları, müzik sektörünü ve zamanına 
damga vuran sanatçıların çalışmalarını ve 
toplumsal sonuçlarını inceliyor.  Üç bölüm 
halinde kurgulanan kitabın ilk bölümünde 
Cumhuriyet ve müzik ilişkisinin ideolojik 
ve politik arka planı, müzik reformları, 
müziğin kültürel kodları ve müzikal 
dönemler ele alınıyor. Çalışmanın ikinci 
bölümünde yer alan kurumlar, kadrolar, 
topluluklar, müzik türleri ve derlemeler, 
Cumhuriyet felsefesinin temel niteliklerini 
ortaya koyuyor. Üçüncü bölüm ise 
1923’ten itibaren onar yıllık periyotlarla 
yaşanan tüm gelişmeleri, yetişen 
sanatçıları, ekolleri ve devlet ile piyasanın 
müzik tutumlarını ele alıyor.   (Türkiye İş 
Bankası Kültür Yayınları/408 syf)
Kitapyurdu.com sitesinden aldığımız 
bilgilere göre haftanın en çok satan 
kitapları şunlar oldu:
 Söyleme Bilmesinler/ Şermin Yaşar/ 
Doğan Kitap
 4 Gün 3 Gece / Ayşe Kulin/ Everest 
Yayınları
 Salkım Sokak No:3 / İclal Aydın/ 
Artemis Yayınları

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

PLAK

DİZİ

Cumhuriyet ve Müzik

Solmayan Şarkılar 2

İyi Bir Kızın 
Cinayet Rehberi

Cem Adrian’ın Türk Sanat Müziği’nin 
hafızalara yer etmiş birbirinden güzel 
eserlerini seslendirdiği “Solmayan 
Şarkılar 2” albümü, yayınlandığı günden 
bu yana büyük ilgi gördü. Tam 10 şarkıdan 
oluşan albüm, şimdi de plak formatında 
dinleyiciyle buluşuyor. 
10 şarkıdan oluşan “Solmayan Şarkılar 
2” için Cem Adrian, “Nitelikli müziğin, 
şiirselliğin ve özellikle romantizmin 
can çekiştiği bu dönemde, bu çok 
özel şarkıları yeniden yorumlamak, 
kaydetmek, yeni nesil ile buluşturmak 
ve onlara belki de bu duyguların varlığını 
hatırlatmak, hatta belki de öğretmek… 
Albümdeki motivasyonum oldu” diyor.
Müzikseverler, ilki 2020 yılında 
yayınlanan “Solmayan Şarkılar”ın 
ikincisinde “Bir İlkbahar Sabahı”, “Ah Bu 
Şarkıların Gözü Kör Olsun”, “Gökyüzünde 
Yalnız Gezen Yıldızlar” gibi değerli 
eserleri, Cem Adrian’ın eşsiz yorumu ve 
incelikli düzenlemesiyle dinleyecek.
Ruhu doyuran şarkılar:
 Palenque/ paco de lucia
 Uyanmayalım/ Pera & Işıl Ayman
 Boşluk/ Hüsnü Arkan

Holly Jackson'in aynı adlı romanından 
uyarlanan İyi Bir Kızın Cinayet Rehberi ( A 
Good Girl's Guide to Murder) 1 Ağustos’ta 
Netflix’te yayınlanmaya başladı. Dizi sakin 
bir İngiliz kasabasında yaşayan Pip’in okul 
projesi için 5 yıl önce işlenen bir cinayeti 
araştırmaya başlamasıyla yaşanan olayları 
konu ediyor. Gerilim- gizem sevenlerin 
beğeneceği dizinin ilk sezonu 6 bölümden 
oluşuyor. 

adıköylü çocuklara sanatın kapısını açan 
Kadıköy Belediyesi Çocuk Sanat Merkezi 
(ÇSM), çocukların yaz dönemine  neşe ve 
renk katmak için dolu dolu bir yaz atölye 

programı hazırladı. Maceracı kuklalardan uzay yolcu-
luğuna, ritim atölyesinden parklarda dansa kadar ke-
yif veren etkinliklerin olduğu yaz atölye çalışmaları, 6 
Ağustos Salı günü başladı. Çocuklar, Özgürlük Parkı 
ile 23 Nisan Sahrayıcedit Parkı’nda 22 Ağustos tarihi-
ne kadar devam edecek atölyelerde öğretmen 
ve arkadaşlarıyla birlikte ormanda maceraya 
çıkacak, uzay yolculuğunda gezegenleri keş-
fedecek. 

Atölyelerin ilk günü olan 6 Ağustos Salı 
günü Özgürlük Parkı’na gittik, çocukların atöl-
yelerine misafir olduk. Ağaçların gölgesinde, 
kuşların neşe veren sesinde, yaprakların çok ha-
fif esen rüzgarla arkadaş olduğu o büyülü at-
mosferde kuş bakışı atölyeleri izledik.  Çocuk-
lar, taçlar ülkesini kurdu, ülkenin kralı büyülü 
güçleriyle taçları ve o ülkenin insanları kurtardı. 
Mutlu son kral kuklaları ile taçlandırıldı.

“CANLI MÜZİK MUTLU ETTİ”
Çocuk Sanat Merkezi eğitmenlerinin verdi-

ği müzik dinletisinin parka ayrı bir renk kattığı ortamda 
oğlu Mert ile parka gezmeye gelen Metin Sever, “Fener-
yolu’nda oturuyorum. Oğlum Mert ile parka dolaşmaya 
geldik. Müziği duydum. Kayıttan sandım. Canlı olduğu-
nu görünce çok hoşuma gitti ve mutlu oldum. Evde ben 
de klavye ve gitar çalıyorum. Ama Mert’in canlı olarak 
burada izlemesi mutluluk verici. Özgürlük Parkı zaten 
etkinliğin olduğu bir park. Genellikle akşam saatlerinde 

oluyor. Sabah saatinde böyle güzel bir etkinliğin olması 
beni çok şaşırttı. Çok iyi geldi.“dedi. 

Öğretmenleri ve arkadaşlarıyla birlikte masal yazan 
ve kukla yapan Canan Baştürk, yaz atölyelerine severek 
geldiğini söyledi ve şöyle devam etti: “Etkinlikten habe-
rim vardı. Masal yazdık, kukla yaptık. Kuklam bana göre 
çok güzel oldu. Etkinlik çok keyifli geçti.”

“ÇOCUKLARA MİSAFİR OLDUK”
“Park çocukların güvenli alanı. Çocuk Sanat Merke-

zi’nde onlar bize misafir oluyor, parklarda ise biz onla-
ra misafir olduk.” diyen ÇSM’de drama eğitmeni Serap 
Özcan, “Canan’ın da yer aldığı atölyede çocuklar masal 
yazdı. Biz sadece yönlendirme yaptık. Yazdıkları masalın 
karakterini anlatan kuklalar yaptılar. Her atölyede farklı 
masal ve karakterler oluyor. Bu masalımızda taçlar ülkesi 
ve kral vardı. Bu tür etkinlikler çocukları mutlu ediyor ve 
onların yaratıcılığını geliştiriyor.” diye konuştu. 

“KADIKÖY’DE OTURMA KOŞULU YOK”
ÇSM öğretmenleri tarafından yürütüle-

cek atölye çalışmaları, salı, çarşamba ve per-
şembe günleri 11.00 ile 16.00 saatleri arasın-
da olacak. Başvuru için Kadıköy’de oturma 
koşulunun aranmadığı atölyelerin periyotları 
ise şu şekilde: 11.00-11.45 / 12.00-12.45 / - / 
14.00-14.45 / 15.00-15.45

Ön kayıtın alınmayacağı, 5-12 yaş grubu-
nun katılabileceği ve sınıf kontenjanına göre 
takip edilebilecek atölye çalışmaları hakkın-
da detaylı bilgi, https://cocuksanatmerkezi.
kadikoy.bel.tr/ adresi ile Kadıköy Belediyesi 
web sayfasından, Çocuk Sanat Merkezi’nin 
Feneryolu Mah. Çamtepe Sokak No.1, Kat.5 
Göztepe-Kadıköy adresinden ve (0216) 567 
84 01 numaralı telefondan edinilebilir.

Deneysel bir 
Martı yorumu; 
Treplev
Çehov’un Martı’sından uyarlanan 
Treplev adlı oyun, Suadiye’deki 
bir sanat mekanında etkileşimli 
bir tiyatro deneyimi sunuyor

Ünlü Rus oyun ve kısa öykü yazarı Anton Pavloviç 
Çehov’un “Martı” eserinden hareketle ve Treplev ka-
rakterinin gözünden yeniden kurgulanan, interaktif 
ve dinamik tiyatro deneyimi “Treplev”, Decollage Art 
Space’de hayat buluyor. Genç ve yeni nesle sana-
tı sevdirme, sürdürülebilir ve kolay ulaşılabilir bir sa-
nat ortamı oluşturma hedefiyle yola çıkan Decolla-
ge Art Space, “Treplev” tiyatro oyunuyla, benzersiz 
bir sanat deneyimiyle sanatseverleri ağırlıyor. Ümit 
Erlim ve Başak Kıvılcım Ertanoğlu’nun tasarladığı ti-
yatro oyunu, Suadiye’deki bu sanat kompleksinin üç 
ayrı katında sergileniyor. Böylelikle klasik bir tiyat-
ro deneyiminden farklı olarak üç bölümlü bir perfor-
mans serisi olarak izleyicilerin karşısına çıkıyor. Her 
bir katta, oyunun farklı bir bölümü, mekânın atmos-
ferine özgü bir şekilde sunuluyor. 90 dakikalık canlı 
ve hareketli yapıt, izleyiciyle etkileşime girerek, ser-
gilenen katlar arasında dolaşmasını sağlıyor ve et-
kinliğin içinde yer almasını hedefliyor. 20 Şubat’tan 
itibaren her hafta sahnelenen oyun yaz döneminde 
de gösterimlerine ara vermiyor. Oyunu 30 Ağustos 
günü izlemek mümkün.

TREPLEV’İN AŞIRI ACIKLI GÜLDÜRÜSÜ
Ümit Erlim, “Yalnızlar İçin Çok Özel Bir Hizmet”, “Ro-
meo ve Jüliet” ve “Yaşlı Çocuk” oyunları, “Pis Ye-
dili” ve “Yeşilçam” dizisi, “Nadide Hayat” filmindeki 
performanslarıyla genç kuşağın dikkat çeken ödül-
lü oyuncularından biri olarak sahneye çıkıyor.  Tiyat-
ro ve sinemada yazar, yönetmen ve oyuncu olarak iz 
bırakan; “Sen İstanbul’dan Daha Güzelsin” ile En İyi 
Kadın Oyuncu ödülünü kazanmış olan Başak Kıvılcım 
Ertanoğlu ise oyunun yönetmenliğini üstleniyor. 
Erlim ve Ertanoğlu, Aposto’ya verdikleri röportaj-
da, “Decollage’ın yapısıyla bizim yaratmak istediği-
miz şey çok örtüşüyor, iç içe geçiyor. Çehov’un Mar-
tı oyunu sanatla ilgili bir derdi olduğu için de bizi çok 
cezbetti.  Treplev’in derdi bizim derdimiz, Belki de işi-
ni geliştirmek isteyen, 2024’te tiyatroyla ilgili ne ya-
pabiliriz diyen herkesin derdi. O yüzden 1800’ler-
de söylediği şeyler hâlâ karşılığını buluyor. Treplev’in 
aşırı acıklı güldürüsüne bekleriz.” diyor.

Çocuklar 
parklarda 
yazın tadını 
çıkarıyor

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K

Kadıköy Belediyesi Çocuk Sanat 
Merkezi’nin Özgürlük Parkı ile 
23 Nisan Sahrayıcedit Parkı’nda 
düzenlediği yaz atölyeleri başladı. 
Çocuklar parkın huzur veren 
ortamında masal yazdı, müziğin 
ritmine eşlik etti

Metin SeverMetin Sever

Serap ÖzcanSerap Özcan

Canan BaştürkCanan Baştürk

l Gökçe UYGUN

Gençlik Sanat’tanGençlik Sanat’tan

Kadıköy Belediyesi Gençlik 
Sanat Merkezi’nde gençlerin 
keyif alarak verimli bir şekilde 
geçireceği atölyeler, 6 Ağustos 
Salı günü başladı

yaza merhaba

Aleyna BirdAleyna Bird

Mert Mert 
BüyüktalaşBüyüktalaş

Zeynep Zeynep 
KaraveşKaraveş

Ahmet İlginAhmet İlgin
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“New York’ta Bir Gece” (Daddio), kısa sü-
reli bir taksi yolculuğunu konu alan, şoför 
ve yolcu dışında seyirciyi de arabaya konuk 
etmeye çabalayan, gece manzarasının eş-
lik ettiği bir tek mekân filmi. Sadece iki ki-
şinin oynadığı, bol diyalog içeren, aksiyon-
dan ve çatışmadan muaf bir filmi sinemada 
seyretmek, kabul buyurun herkesin harcı 
değil! Genel izleyici, bunu zorlayıcı ve sınır-
layıcı bulabilir, üstelik ekonomik krizde bilet 
hakkını eğlenceden yana kullanmak da is-
teyebilir. Kuşkusuz haklıdırlar da! Evet, özel 
bir seyirci bekler.  Bu tür filmler, sinema-
severi, sinema tutkununu hedefler. Kendi 
adıma, film beni asla pişman etmedi, içine 
çekmesini bildi. 

ABD’li yazar ve yönetmen Christy 
Hall’ın ilk uzun metraj kurmaca filmi olan 
New York’ta Bir Gece’de başrol karakter-
lerini ünlü aktris Dakota Johnson ve ödül 
canavarı Sean Penn sırtlıyorlar. Bir oyun 

için ideal ola-
cak malze-
meyi, neden 
bir filmin har-
cına dökü-
yorsunuz su-
aline yanıt 
alabilir miyiz, 
bilemem. Kimi 
sahneyi sev-
mez, perde-
yi sever di-
yelim, daha da deşmeyelim. Yapım, John F. 
Kennedy Havaalanı’nda taksiye binen genç 
kadın yolcu ile görece yaşlı taksi şoförü-
nün, Manhattan istikametinde yaşadıkları-
na odaklanıyor. Hem taksici hem de günün 
son müşterisi meğer konuşmaya ve dert-
leşmeye hasret imiş, bir sohbeti başlatmak 
kâfi, artık gerisi çorap söküğü gibi. Yolcu-
luk dediğin her zaman rotasına uyacak de-
ğil ya, klişeler kadar özgün denemeler de 
barındırıyor yapıt. Ve ‘Uber’ ve muadilleri 
gibi modern taşımaya değil de New York’un 
simgelerinden olan sarı taksiyi kullanmak, 
kanımca daha içe sinen bir seçenek olmuş. 

Bir trafik kazası sonrasında sıkışan tra-
fikte beklemek dışında, film hep yolda ge-
çiyor. Şöyle düşünün, Uluslararası Sabiha 

Gökçen Havaalanı’ndan Kadıköy’e taksiyle 
geliyorsunuz, yolda da taksiciyle muhab-
bet ediyorsunuz. Belirli bir hayat kesitine 
odaklanan filmler için bile bu süre, harbiden 
çok kısa. 100 dakikalık bir yolculuk, 100 da-
kikalık bir film. Yaşamdan harcanan bu da-
kikalarla ne yapılabilir? Misal hiç tanımadı-
ğınız birine, kimseye anlatmadığınız sırrınızı 
fısıldayabilirsiniz. Hayatınızın merkezinde 
olanlara veya yaşamınızı çepeçevre saran-
lara değil de bin kat yabancıya daha yakın 
olabilirsiniz. Hah! Bu ABD için belki müm-
kündür, ancak ülkemiz için yanıt besbelli-
dir; yok artık! 

Çünkü bizler için taksiciye bırakın ha-
yatınızın sırlarını ifşa etmeyi, yağmurlu bir 
günde taksiye binmek kadar, sinir sistemi 

tümden bozulmadan inmek dahi zordur, 
zor. Elbette genelleme yapmıyoruz, lakin 
saygılı, huzurlu bir taksici bulmak, asabi 
olmayanına denk gelmek pek de müm-
kün görünmüyor. Memnuniyetsizlik me-
selesinde doktora yapmış gibi sanki, bir-
çoğu. 

Taksicimiz Clark (Sean Penn), yılların 
getirdiği deneyim ve dışadönük kişiliğinin 
bir parçası haline gelen cüretkarlığıyla, res-
men sürücü koltuğundaki bilirkişiye dö-
nüşmüştür. Az biraz abartsa hani, filozof 
ve müneccim diye etiketleyebilirdi kendini. 
Neyse ki mübalağadan uzak duruyor, ya da 
o izlenimi veriyor. Diğer kahramanımız Gir-
lie ise özelini didikleyen babası yaşındaki 
adamı terslemek bir yana dursun, sahiden 
iletişim kanalları açık bir halde, her oyuna 
katılmaya hazır ve nazır. 

Genç kadının, başta adamı komik ve 
oyalayıcı bulduğunu ve devamında dilinde 
kemik olmayan cesareti (hadi arsızlık veya 
taşkınlık demeyelim) nedeniyle merak un-
surunu da tetiklediğini düşünebiliriz. İşte 
en nihayetinde, taraflar rahatsızlık belirti-
si göstermeyince, yüzeysel başlayan soh-
bet, derin bir muhabbete meyleder. Öyle ya 
da böyle Clark’ın hemen her konuda bir fik-
ri vardır, Girlie hakkında söylediği çoğu şey, 
gerçeklik kabına cuk diye oturur. Hemen 
‘çıkar ağzındaki baklayı’ demeyecektir, di-
yemeyecektir haliyle, ama Ahmet Kaya 

şarkısındaki gibi pekâlâ başlayabilir; “Bana 
bir şeyler anlat, canım çok sıkılıyor. Bana bir 
şeyler anlat, anlat, içim içimden geçiyor.” 

Sohbetin dallanıp budaklandığı yer-
de, New York’un yanı nam-ı diğer Büyük 
Elma’nın konuya pek dahli yok. Şehir fil-
mimize üçüncü karakter olmuyor, sade-
ce fon olarak kalıyor. Yani bu kent İstanbul 
da olabilirdi, pek kolay! Taksiciyle geçmiş-
ten, gelecekten, aşktan, seksten, ilişkiler-
den, endişelerden ve gizemlerden konuş-
mak, saçma sapan gelse dahi finalde bunun 
iyi bağlandığını fark edeceksiniz. Kazananın 
herhangi bir ödül elde edemediği bir yarış-
maya, bir tür cesaret oyununa dönüşen tu-
haf ahbaplık, çağımızın bulaşıcı hastalığına 
dönüşen anlaşılamamak belasına iyi gele-
bilir mi? Veya içini dökmek, iyileşmek için 
gerekli midir?

Cevaplar bir yana, kimi izleyiciler, ka-
rakterler arasındaki aşırı samimiyete pek 
inanmayacak, bu da filme dair seyircinin 
kendi önyargısını oluşturacaktır bir ihtimal. 
Çünkü günümüzde özellikle şehirli kadınlar, 
hayli samimi bir sohbet başlatan taksiciyi 
görünce ya karşılık bile vermeden dururlar 
ya da baştan savmanın yollarını ararlar. La-
kin bu sadece bir film, tam da bu sebepten 
dolayı sabırla bekleyip, ağların örülmesi-
ni bekleyelim. Meramını anlatmanın çeşit-
li yolları vardır ve en zorlu yol, en çok akıl-
da kalandır. 

Bir kısa mesafe filmi…

ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com

adıköy Belediyesi’nin 
her yıl düzenlemiş 
olduğu Uluslararası 
Kalamış Yaz Festivali 

12 Ağustos Pazartesi günü başlıyor. 
Festival kapılarını geçen yıl olduğu 
gibi bu yıl da Charlie Chaplin
filmiyle açacak.12 Ağustos 
Pazartesi saat 21.00’de “Şarlo 
Kaçak” filmiyle başlayacak 
program kapsamında, birbirinden 
etkileyici 19 konser ve 9 film 
Kalamış Atatürk Parkı’nda 8 Eylül’e kadar 
seyirciyle buluşacak.  Chaplin’in 1923 
yapımı “Şarlo Kaçak” filmine Şef Orçun 
Orçunsel yönetimindeki Avrasya Filarmoni 
Orkestrası eşlik edecek.   

BAŞKAN KÖSEDAĞI’NDAN DAVET
Kadıköy Belediye Başkanı 

Mesut Kösedağı 
festivale herkesi 

davet ederek 
şunları söyledi: 
“Heyecanla 
beklenen 
Kalamış Yaz 
Festivali 
başlıyor. 12 

Ağustos – 8 Eylül 
tarihleri arasında, 
Kalamış Parkı’nda 
birbirinden ünlü 
sanatçılar ve film gösterimleri ile 
yine karşınızda olacağız. Sizler de bu 
festivale katılarak, patili dostlarımıza 
mama desteğinde bulunabilirsiniz. Hem 
eğleneceğiz hem de patili dostlarımıza 
mama desteğinde bulunacağız. Şimdiden 
hepinize iyi eğlenceler diliyorum.” dedi.

FESTİVALİN AÇILIŞ KONSERİ 
İNCESAZ’DAN

Akustik müzik, klasik müzik, rock ve 
popüler sanatçıların olduğu oldukça zengin 
içeriğe sahip festivalin açılış konserini, 13 

Ağustos Salı günü Geleneksel Türk Müziği 
düzenlemelerinden eşsiz örnekler sunan 
İncesaz grubu yapacak. 

YILDIZLAR ALTINDA SİNEMA
Kadıköy Belediyesi Sinematek/Sinema 

Evi’nin özel seçkisinden oluşan gösterimler 
12 Ağustos’ta canlı orkestra eşliğinde 
Chaplin’le başlıyor. Charlie Chaplin’in 
1923 yapımı klasiklerinden “Şarlo Kaçak” 
filmine Şef Orçun Orçunsel yönetimindeki 
Avrasya Filarmoni Orkestrası eşlik 
edecek. 8 Eylül’e kadar sürecek olan film 

gösterimleri kapsamında 9 
film izleyiciyle buluşacak. 

8 Eylül’e kadar 28 
etkinliğe ev sahipliği yapacak 
olan Kalamış Yaz Festivali, 
30 Ağustos Zafer Bayramı’nı 
da özel sürpriz bir sanatçının 
konseriyle kutlayacak.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK

Festivale katılım, alanda 
düzeninin sağlanabilmesi için 
biletli olacak. Bilet satışları 
Mobilet üzerinden yapılacak. 
Dileyen 100 TL ödeyerek 
genel satış bileti alabilecek ya 
da 200 TL ödeyerek, sokak 
hayvanlarına destek paketine 
yardım yaparak biletleri temin 
edebilecek. 

Kalamış Atatürk Parkı’nda 12 Ağustos – 8 
Eylül tarihleri arasında düzenlenen  
Uluslararası Kalamış Yaz Festivali’nin iki 
haftalık programı şöyle:

12 Ağustos Pazartesi 
Açılış -Şarlo Kaçak (The Pılgrım)-Film Gös-
terimi
13 Ağustos Salı
 İncesaz- Açılış Konseri-Türk Müziği Gecesi

14 Ağustos Çarşamba 
Aşktan Da Üstün (Notorious Film Gösterimi
15 Ağustos Perşembe 
Soner Olgun Ve Orkestrası  - Akustik Tür-
küler Konseri
16 Ağustos Cuma
Evdeki Saat -  Konser
17 Ağustos Cumartesi
Hayallerim, Aşkım Ve Sen Film Gösterimi

18 Ağustos Pazar
Çocuk Ve Balıkçıl (Kimitachi Wa Dô İkiru Ka) 
Film Gösterimi
19 Ağustos Pazartesi 
Jaws Film Gösterimi
20 Ağustos Salı
Can Atilla - Akustik Müzik Konseri
21 Ağustos Çarşamba
Buena Vısta Social Club -  Film Gösterimi
22 Ağustos Perşembe 
Mehveş Emeç - Klasik Müzik Gecesi 
23 Ağustos Cuma
Bulutsuzluk Özlemi - Konser

FESTİVAL PROGRAMI

K

İncesaz

YAZ FESTİVALİ

 ULUSLARARASI 2024

Kadıköy Belediyesi’nin bu yıl 
dördüncüsünü düzenlediği 

Uluslararası Kalamış 
Yaz Festivali başlıyor. 12 

Ağustos’ta canlı orkestra 
eşliğindeki Charlie Chaplin’in 

“Şarlo Kaçak” filmiyle 
başlayacak olan festivalde, 
28 gün boyunca 19 konser, 
9 film gösterimi yapılacak

BAŞLIYOR
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l Seyhan KALKAN VAYİÇ

H ayvanları Koruma Kanunu’nda “köpekle-
rin uyutulmasını” da içeren kanun teklifi, 
yaşam hakkı savunucularının ‘susma hay-
kır yaşamak haktır’  diyerek alanlardan 

günlerce yükselttiği tepki sesine rağmen Meclis’ten 
geçti. 2 Ağustos Cuma günü de Resmi Gazete’de de 
yayımlanan, “katliam yasası” olarak adlandırılan ya-
sayı, İstanbul Barosu Hayvan Hakları Merkezi üyesi 
avukat Umut Yıldız ile konuştuk. 

“Öncelikle 02.08.2024 tarihli Resmî Gazete’de  
yayımlanan kanlı yasanın her bir maddesinin tartış-
malı olduğunu ve henüz uygulama yönetmeliğinin 
yayımlanmadığını belirtmek isterim.” diyerek ko-
nuşmasına başlayan İstanbul Barosu  Hayvan Hakla-
rı Merkezi üyesi avukat Umut Yıldız, yasada yer alan 
maddeler hakkında şu bilgileri verdi: “5199 sayılı Ka-
nunun 3. maddesinde değişikliğe gidilerek “hayvan-
ların sahiplendirilinceye kadar barındırıldığı ve reha-
bilite edildiği” ifadesiyle bakımevlerine alınan her bir 
hayvanın sahiplendirilinceye kadar esir tutulmasının 
önü açıldı.

Sahipsiz hayvan tanımı ise “Sokakta Hayvan Ol-
maz” zihniyeti ile ‘Sahipli hayvanlar dışında kalan 
evcil hayvanları” ifadesiyle değiştirildi ve “barınacak 
yeri olmayan veya sahibinin ya da koruyucusunun ev 
ve arazisinin sınırları dışında bulunan ve herhangi bir 
sahip veya koruyucunun kontrolü ya da doğrudan de-
netimi altında bulunmayan hayvanlar’ ibareleri kaldı-
rıldı.

Kanlı yasada, ‘Öldürülmesi’ ibaresi yerine “Öta-
nazisi” şeklinde bir kavramının getirilmesi kelime 
oyunundan ibarettir çünkü önce “Uyutma” dediler ve 
toplum tarafından öldüremezsin tepkileri gelince öl-
dürme ibaresini ‘Ötanazi’ ile değiştirerek bu tepkiyi 
önleyeceklerini düşündüler.”

“KATLİAM YASANABİLİR”
“Bakımevine alınan köpeklerden; insan ve hay-

vanların hayatı ve sağlığı için tehlike teşkil eden ve 
olumsuz davranışları kontrol edilemeyen, bulaşıcı 
veya tedavi edilemeyen hastalığı bulunan ya da sa-
hiplenilmesi yasak olanlara” ifadeleri ile atıf yaptık-
ları kanun hükümlerine göre köpeklerin öldürülebile-
ceğini ifade eden Yıldız, “Kan kokan bu hüküm ile 
denetimi olmayan bir uygulamada sayısız katliam ya-
şanacaktır ki bugün itibariyle canların hayatı tehlike  

altındadır.” dedi. 
Ötanazinin en geniş tanımı ile iyileşemeyeceği ve 

dayanılmaz acıları ölümüne kadar süreceği tıbben ka-
bul edilmiş olan, durumu yakınları ile kendisi tarafın-
dan bilinen, zihinsel yeterliliği bulunan bir hastanın 
hukuken geçerli bir rıza beyanı vermesi sonucunda, 
acısız bir biçimde hekim tarafından tıbbi yardımın ke-
silmesi veya tıbbi yollarla ölümün gerçekleştirilmesi 

yoluyla yaşamının sonlandırılması olduğunu belirten 
avukat Yıldız, şöyle devam etti: “Hukuk sistemimiz-
de “ötanazi” insanlar için yasaklanmış fakat ne yazık 
ki hayvanlar için yasal hale getirilmiştir. Yaşam hak-
kı her can için geçerlidir ve hiç kimse vermediği canı 
alamaz.

“CANLAR BİLİNMEZE GÖTÜRÜLECEK”
Çoğu belediye başkanı kanunu uygulamayacağına 

dair beyanlar vermiş ise de bazıları tarafından kanlı 
yasa ile sokaklarda bizlerle birlikte yaşayan, mahalle-
mizin koruyucusu, esnafımızın daimi ortağı olan kö-
pekler, kötü muamele ve eziyet ile toplama konusun-
da ehil olmayan kişiler tarafından toplama usullerine 
aykırı (veteriner hekim olmaksızın uyuşturucu iğne 
ile) olarak canlar bilinmeze götürülecek. 

Köpeklerin kötü muamele ve eziyet ile toplanma-
sına engel olmalı ve usulsüz toplamaların suç teşkil 
etmesi sebebiyle toplamayı yapan kişi ve araç bilgisi 

ile diğer detaylar salt suçu ispatlamak adına vatandaş-
lar tarafından kayda alınmalı akabinde kolluğa şikâ-
yeti iletmeli, ilgili belediyeye başvuru yapmalı ve bu-
lunduğu ilin barosuna durumu bildirmelidir.”

Yerel hayvan koruma görevlilerinin kaldırılma-
sı ve izinlerinin iptal edilmesi konusuna da değinen 
avukat Yıldız, “Yerel Hayvan Koruma Görevlisi, 
özellikle kedi ve köpekler gibi sahipsiz hayvanların 
kendi mekânlarında, bulundukları bölge ve mahaller-
de yaşamaları sorumluluğunu üstlenen gönüllü kişi-
lerdi. Fakat kanlı yasa ile sokaklarda hayvan olmama-
sı hedeflendiğinden söz konusu kişilere de ihtiyaç yok 
diye düşündüler sanıyorum.” diyerek yapılan değişik-
lik hakkındaki düşüncesini belirtti. 

“BELEDİYELER UYGULANAMAYACAĞININ 
FARKINDA ”

Kanlı yasada “Yerel yönetimler adına toplanan 
sahipsiz hayvanları” ifadesiyle tür ayırt etmeksizin 
sahipli hayvanlar dışında her bir canın yerel yöne-
timler adına toplanabileceğinin anlaşıldığını dile ge-
tiren Umut Yıldız, bilgilendirmeyi şöyle sürdürdü: 
“Komisyon raporunda belirtildiği üzere Türkiye’de 
yaklaşık 105 bin hayvan kapasiteli 322 adet hayvan 
bakımevi bulunmaktadır. Kanlı yasada geçici mad-
de ile ‘Büyükşehir belediyeleri, il belediyeleri ve 
nüfusu yirmi beş bini aşan belediyeler 31/12/2028 
tarihine kadar ek 1’inci maddenin birinci fıkrasında 
belirtilen hayvan bakımevlerini kurmakla ve mevcut 
bakımevlerinin koşullarını iyileştirmekle yükümlü-
dür.’ ifade ediliyor. Fakat 2004 yılından bu yana 
yapılan hayvan bakımevlerinin sayısı ve kapasitesi 
dahi yetersizken belirtilen tarihe kadar hayvan ba-
kımevlerinin kurulmasını öngörmek basiretsizliktir. 
Fiili imkansızlık ile kanlı yasanın uygulanamayaca-
ğı açık olup belediyeler de bu gerçeğin farkında. Ce-
zai yaptırım endişesi yersiz olup belediyelerin im-
kanları dahilinde toplamaları yalnızca kısırlaştırma 
ve aşılama amacıyla yapması ve gönüller ile iş bir-
liği içerisinde tüm süreci yaşamdan yana tamamla-
ması gerekiyor.”

Avukat Yıldız, “Kanlı yasa hakkında yayım tari-
hi itibariyle altmış gün içinde milletvekili üye tamsa-
yısının en az beşte birinin imzası ile yürürlüğü dur-
durma talepli iptal davası açılacak olup bu doğrultuda 
siyasi partilerin ve destek olarak baroların hazırlığı 
devam ediyor. Tecrit ve katliamdan yana değil, ya-
şamdan yana olmak için yetkilileri ve vatandaşları da-
yanışmaya davet ediyorum.” dedi.

Sokak hayvanlarına yönelik şiddet olay-
larını duyduğumuzda ya da olaylara tanık 
olduğumuzda neden sorusunu çok sorarız. 
Çünkü dünya tüm canlılarla bütün olduğu 
için yapılan şiddeti anlamak çok zordur. 
Bu şiddet sarmalı içinde yüreklere doku-
nan, hayvanlara su, mama ve sevgi vere-
rek değen kişiler de var.  Kadıköy Hasan-
paşa’da yaşayan, sokak kedilerine evini, 
bahçesini açan, onları besleyen ve tedavi-
lerini yaptıran Salim Kar ile Merdivenköy 
Mahallesi’nde oturan, sokak hayvanlarına 
evladı gibi bakan, hastalandıklarında vete-
rinere götüren Habip Kavak’a Meclis’ten 
geçen yasayı  sorduk.

Sokak hayvanlarının öldürülmesinin 
vicdani ve etik sorunlara yol açacağını 
söyleyen Salim Kar, doğal yaşam alanları-
nın korunması ve sokak hayvanlarının re-
fahının sağlanmasının toplumsal bilinç ve 
merhametle mümkün olduğunu dile ge-
tirdi ve  şöyle devam etti: “ Sokak hay-
vanları, doğanın bir parçasıdır ve onların 
yaşam hakkı, insanlar tarafından korun-
malıdır. Onlara sevgi ve merhametle yak-
laşmak, toplumda  
empati kurabi-
len bireyle-
rin yetiş-

mesine katkı sağlar. Sokak hayvanlarının 
öldürülmesini teklif edenlerin, insanlık 
duygusunu yitirmiş ve hayatlarını sadece 
kendi çıkarları doğrultusunda yaşayan ki-
şiler oldukları söylenebilir. Hayvanların 
yaşam hakkına saygı göstermek, onların 
refahını sağlamak ve korumak merhamet-
li bir toplum inşa etmek için gereklidir.

Kısırlaştırma programları yaygınlaştı-
rılmalı, yeterli barınaklar ve düzenli besle-
me noktaları oluşturulmalı. İnsanlara hay-
van hakları ve sokak hayvanlarının önemi 
hakkında eğitim verilerek farkındalık artı-
rılmalı, hayvanseverlerin oluşturduğu gö-
nüllü gruplar desteklenmeli.  Bu gönüllü 
gruplar aracılığıyla hayvanların bakımı ve 
korunması sağlanmalı.”

“ÖLDÜRMEK ÇÖZÜM DEĞİL”
Habip Kavak da şunları söyledi: 

“Yasayı doğru bulmuyorum. Hay-
vanları öldürmeden çözüm bulun-

ması gerekir. Çözüm öldürmek 
değil. Belediyelere daha faz-

la imkan verilip kısırlaştır-
ma ile ıslah çalışmaları daha 

ciddi yapılmalı. Merkezi 
yönetim belediyelere 

maddi açıdan yar-
dım etmeli ve de-

netlemeli.”

“YAŞAM HAKKI 
KORUNMALI” 

Sokak hayvanlarına 
evini, bahçesini açan, 
besleyen tedavilerini 
yaptıran Kadıköylü 
pati dostlarına 
“katliam yasası” 
olarak adlandırılan 
yasayı sorduk

İstanbul Barosu Hayvan 
Hakları Merkezi üyesi avukat 
Umut Yıldız ile “katliam 
yasası” olarak adlandırılan 
yasayı konuştuk. Avukat Umut 
Yıldız, “Tecrit ve katliamdan 
yana değil, yaşamdan yana 
olmak için yetkilileri ve 
vatandaşları dayanışmaya 
davet ediyorum” dedi

“Yaşamdan yana 
olmak için 

dayanışmalıyız”

HABIP KAVAK

SALIM KAR
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SİBUR International firması, Kadıköy Belediyesi Sahipsiz 
Hayvanlar Rehabilistasyon ve Eğitim Merkezi’ne yaş ve kuru 
kedi maması bağışı yaptı.  Firmanın “İyi İşler Formülü” progra-
mının bir parçası olarak hayata geçirilen mama bağışı ile mer-
kezde bakım ve tedavisine devam edilen kedilerin beslenme ih-
tiyacı karşılanacak.

 Merdivenköy’de bulunan rehabilitasyon merkezini ziyaret 
ederek bağış yapan şirket yetkililerine Kadıköy Belediye Baş-
kanı Mesut Kösedağ adına Veteriner İşleri Müdürü Ali İhsan 
Mete teşekkür belgesi verdi. 

Mama bağışında bulunan SİBUR International Istanbul’dan 
Caroline Suri “Bu harika projenin bir parçası olmaktan gurur du-

yuyorum ve gönüllülerimizin yar-
dım etme fırsatı bulduğunu gör-
mek beni mutlu ediyor. Bu tür 
etkinliklerin etkisi ilk bakışta gö-
ründüğünden çok daha büyük. Her 
küçük iyilik adımı, hepimiz için 
daha iyi bir dünya yaratmaya kat-
kıda bulunuyor. Katılımcıların du-
yarlılığı ve iyiliği için hepsine te-
şekkür ederim!”  

SIBUR International Istan-
bul’un satış sorumlusu olan Niko-
lay Kozachenko ise duygularını 

şöyle aktardı: “Evsiz hayvanlara yardım sadece onların hayat-
larını kurtarmakla kalmaz, aynı zamanda toplumun genel sağ-
lığının iyileşmesine de katkıda bulunur. Bu bir şefkat, iyilik ve 
doğaya karşı sorumluluk eylemidir. Bu, dünyayı hem hayvanlar 
hem de bizler için daha iyi bir yer haline getirmenin bir yoludur. 
Organize edilen etkinlik için şirketimize ve Rehabilitasyon Mer-
kezi ekibine teşekkür ederiz.” 

Sahipsiz Hayvanlar 
Rehabilistasyon ve Eğitim 
Merkezi’ne mama bağışı

Sokak hayvanları ile ilgili düzenlemeler içeren ve 
kamuoyunda tepkilere neden olan 17 maddelik 
“Hayvanları Koruma Kanunu’nda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun Teklifi” TBMM Genel Ku-
rulu’nda kabul edilerek yasalaştı. Toplumun tüm 
kesimlerinde yasa teklifinin kabul edilmesine kar-
şı tepkiler çığ gibi büyürken, yaşam hakkı savunu-
cuları ve hayvanseverler, yasa geçse bile ‘sokak 
sokak canlarımızı koruyacağız, öldürülmelerine 
izin vermeyeceğiz’ diyerek tüm yurtta eylemle-
re devam ediyor. 3 Ağustos Cumartesi günü Kadı-
köy’de, 4 Ağustos Pazar günü ise Üsküdar’da ya-
saya karşı protesto eylemleri düzenlendi. 

“YASA YA DEĞİŞECEK YA DEĞİŞECEK”
Kadıköy İskele Meydanı’nda toplanan Sohay-

ko, Yaşamak Hakder ve Hayvanlara Özgürlük 
Platformu’nun yanı sıra çok sayıda hayvansever 
bir kez daha hayvan katline izin vermeyeceklerini 
söyleyerek bir araya geldi. 

Kanuna ilişkin yapılan basın açıklamasında, 
“Yasa ya değişecek ya değişecek ya değişecek. 
Ölüme karşı can dostlarımızı yalnız bırakmaya-
cağız. Ölüme ve öldürmeye karşı sokaklardayız. 
Yanlarındayız. Fırsattan istifade bu zavallı hayvan-
ları toplayıp meçhule göndermelerine izin verme-
yeceğiz. Yarından itibaren belediye barınaklarına 
hep birlikte gözaltı yapacağız. Hayvanların katline 
izin vermeyeceğiz” denildi.

“HAYVANLARI NE ÖLÜME NE DE
 TECRİTE VERMİYORUZ”

Üsküdar’da düzenlenen basın açıklamasında şu 

ifadelere yer verildi: “Bugün burada, Üsküdar ye-
rel hayvan gönüllüleri olarak kanlı yasaya karşı ba-
sın açıklaması yapıyoruz. Yaşam hakkı için karar-
lılıkla, dimdik ayağa kalkanlarla bir araya geldik. 
Sokak hayvanları için sürekli ölümün ve öldürme-
nin konuşulduğu günler içindeyiz. Karanlık bir yasa 
yürürlüğe girdi, her tarafta acı var. Aynı zamanda 
büyük bir kararlılık ve direniş de var. Hep beraber 
olağanüstü bir mücadele ile bu kanlı yasayı engelle-
meye çalıştık. Bizim kültürümüz, inancımız, vicda-
nımız bunu kabul etmiyor dedik. Bizi dinlemediler, 
bu yüzden meydanlardayız. 21.yüzyılda hala öldür-
meyi çözüm diye önerme cüreti gösterenlere söy-
leyecek sözümüz var. İnsani yollarla diye yumu-
şatmaya çalışanlar da var. Bizler, bu vicdansızlığın 
karşına dikildik ve öldüremezsiniz diyoruz. İnsan 
için de hayvan için de yaşamak haktır. Yaşamımı-
zı, kentimizi, kasabamızı, köyümüzü birlikte pay-
laştığımız hayvanlarımızın canına kastedenlerin 
karşısında dimdik duruyoruz. Bir kere daha bilsin-
ler ki, hayvanları ne ölüme ne de tecrite vermiyo-
ruz. Halkın vicdanıyla, kararlılıkla durduğu yerde 
hayvanlara ne ölüm olabilir ne de tecrit.”

NE OLMUŞTU?
AKP’nin  sokakta yaşayan köpeklerin uyu-

tulmasını içeren yasa teklifi başta hayvan hakla-
rı savunucuları ve muhalefet partileri olmak üze-
re toplumun farklı kesimlerinde büyük tepkilere 
yol açtı. Tartışmalı yasa teklifi, tüm itirazlara rağ-
men oy çoğunluğu ile Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi (TBMM) Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyo-
nu’nda kabul edilerek, Genel Kurul’a gönderildi. 
Teklif, 30 Temmuz Salı günü saat 03.51’de 224 ha-
yır oyuna karşı 275 oyla kabul edilerek yasalaştı. 

Katliam yasasına tepkiler sürüyor
Hayvanları Koruma 
Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına dair teklifin 
TBMM Komisyonunda 
kabul edilmesinin ardından 
tepkiler çığ gibi büyüdü. 
Hayvanseverler Kadıköy ve 
Üsküdar’da bir araya gelerek 
yasaya tepki gösterdi

l Simge KANSU

Evcil hayvanla yolculuk rehberi
Evcil hayvanlarla güvenli ve rahat 

bir yolculuk için tavsiyelerde bulunan 
Veteriner Hekim Uğur Selin Çelik-
ten, toplu taşıma seyahat prosedürle-
rini yerine getirmeden yola çıkmayın 
uyarısını yapıyoratil sezonunun başlamasıyla birlik-

te evcil hayvan sahibi olan vatandaş-
lar, sevimli dostlarını da tatil planları-
na dahil etmeyi düşünüyor. Veteriner 

Hekim Uğur Selin Çelikten, tatil sezonunda evcil 
hayvanıyla birlikte seyahat etmek isteyen vatan-
daşlara önemli bilgiler verdi. Evcil hayvanların 
ailemizin bir parçası olduğunu ve birçok insanın 
tatil, taşınma veya kısa süreli gezilerde onları da 
yanlarında götürmek istediğini belirten Çelikten, 
evcil hayvanlarla araba yolculuğu yaparken dik-
kat edilmesi gereken bazı önemli noktaların oldu-
ğuna dikkat çekti.

“ARAÇTA YALNIZ BIRAKMAYIN”
Selin Çelikten, pet sahiplerine patili dostları-

mız ile araba yolculuğu konusunda yardımcı ola-
cak bazı ipuçlarını ise şöyle sıraladı:

Yolculuktan önce mutlaka veteriner hekimini-
zi ziyaret edin. Evcil hayvanınızın sağlık durumu-

nu kontrol ettirin ve gerekli aşıların yapıldığından 
emin olun. Evcil hayvanınız, yolculukta çok stres 
oluyorsa; veteriner hekiminizin önerdiği hafif sa-
kinleştiriciler kullanılabilir. 

Evcil hayvanınızın rahat ve güvende hisse-
deceği uygun bir taşıma çantası veya kafesi edi-
nin. Kafesin içine onun tanıdığı bir battaniye veya 
oyuncak koyarak veya küçük ödüller vererek 
daha rahat hissetmesini sağlayabilirsiniz. 

Evcil hayvanınızın kimlik bilgilerini içeren bir 
tasma ve mümkünse mikroçip taktırın. 

Evcil hayvanınızı araç içinde serbest bırak-
mak yerine, uygun bir taşıma çantasında veya ka-
fesinde tutun. Emniyet kemeri aparatıyla sabit-
lemek, ani fren durumlarında onun güvenliğini 
sağlar. Mecbur kalmadıkça küçük dostunuzu ara-
bada yalnız bırakmayın. Ancak kısa bir süreliği-
ne bırakmanız gerekiyorsa camların aralık kalma-
sına dikkat edin.

Uzun yolculuklarda düzenli aralıklarla mola 
verin. Evcil hayvanınıza su içme ve kısa yürüyüş 
yapma imkânı tanıyın. Evcil hayvanınızla yola 
çıkmadan önce mama verilmemeli, su ise çok az 
miktarda verilmelidir. Aksi takdirde yolda ara-

ba tutmasının etkisiyle midesi daha da bulanacak 
mamayı ve suyu kusacaktır. Yanınıza mutlaka su 
almalısınız ve gerektiğinde azar azar içirmelisi-
niz. Köpeğinizin çok susasa dahi bir anda çok su 
içmesi, yine kusmasına neden olabilir. Sık sık, az 
az su tüketimi yolculuk esnasında daha sağlıklı 
olacaktır.

Araç içinde sıcaklık çok önemli bir faktör. 
Özellikle sıcak havalarda evcil hayvanınızı asla 
kapalı bir araçta bırakmayın. Araç içi sıcaklık 
hızla yükselerek tehlikeli hale gelebilir. Sıcak ha-
valarda yolculuk sırasında araba klimasını da aç-
mak soğuk çarpmasına sebep olabilir ve çeşitli 
hastalıklara zemin hazırlayabilir. Bu durumda za-
man zaman çok soğuk ve sert olmayacak şekil-
de klimayı açıp araba soğuduğunda kapatmak ve 
bu şekilde ideal sıcaklığı yönetmek en doğru ter-
cih olacaktır.

Eğer bir kediyle seyahat ediyorsanız ve 
yolculuğa alışkın değilse mutlaka taşıma ka-
fesinde durmalı ve taşıma kafesinin altına has-
ta altı bez serilmeli. Yanınıza her ihtimale karşı 
kum ve kum kabı almalısınız.

Köpeğinizle seyahat ediyorsanız sık sık 
molalar verip tuvalet ihtiyacını karşılama-
sını sağlamalısınız. Çünkü yolculuk stre-
siyle, tuvalet ihtiyacı da artacaktır. Köpekler bir 
yerde durduğunuz zaman tuvalet ihtiyaçlarını gi-
derebilir ama kediler yanınızda kum taşı-
sanız bile orayı tercih etmeyebilir. Bu-
nun için onların idrarlarını emen ve 
kutularını temiz tutan pedler de kulla-
nılabilirsiniz.

Evcil hayvanı olan vatandaşlarımızın patili dostla-
rını tatile götürmeyi planlarken; bazı seyahat pro-
sedürlerini de yerine getirmeleri gerekiyor. Ken-
di aracıyla seyahat eden vatandaşlar için denetim 
yapılmıyor ancak toplu taşıma araçlarında bazı zo-
runlu kontroller bulunuyor. Seyahate çıkmadan 
önce pet sahiplerinden mikroçip ve kuduz aşısı uy-
gulaması başta olmak üzere gerekli aşılarla birlik-
te seyahat raporu isteniyor. Yeni yasayla birlikte; 
karayolu yolculuğu esnasında yolcunun oturdu-
ğu kısımlarda taşıma kutusuyla birlikte hayvanla, 
sahibinin yanında seyahat edebiliyor. Hayvan pa-
saportlarına ‘bulaşıcı hastalığı yoktur, seyahat et-
meye uygundur’ şeklinde kaşe mühür basılma-

sı gerekiyor. Eğer hayvan kuduz 
aşısı yapılamayacak ve mikro-
çip takılamayacak durumdaysa 
ya da çok küçükse bir ön mu-

ayene yaptıktan sonra onun için bir 
dilekçe yazılabiliyor. Öte yandan ara-

ba ile ülke dışına çıkılacaksa Av-
rupa Birliği ülkeleri, hayvanlar-

dan mutlaka kuduz titrasyon 
testi istiyor. Bu test için ev-

cil hayvandan kan alınıyor 
ve Ankara’daki resmi 

devlet laboratuarın-
da analiz edilip titras-
yon seviyesi raporla-
nıyor. Kandaki kuduz 
titresi uygunsa hay-
van yurt dışında çı-
kabiliyor.

TOPLU TAŞIMA 
SEYAHAT PROSEDÜRLERİ

Evcil hayvanlarla güvenli 
ve rahat bir yolculuk için 
tavsiyelerde bulunan 
Veteriner Hekim Uğur 
Selin Çelikten, toplu taşıma 
seyahat prosedürlerini 
yerine getirmeden yola 
çıkmayın uyarısını yapıyor

EVCIL HAYVANLA 
YOLCULUK REHBERI

T



Kadıköy Belediyesi ile Mimarlar Odası İstanbul Büyük-
kent Şubesi Anadolu 1’inci Büyükkent Bölge Temsilciliği, 
mimarlık bölümü öğrencilerinin yaz stajı için 4 Temmuz 
tarihinde Tasarım Atölyesi Kadıköy’de (TAK) protokol 
imzalamıştı. Mimarlık öğrencileri, 2 Ağustos
Cuma günü TAK’ta staj boyunca  yaptıkları çalışmaları-
nı sunarak  stajlarını tamamladı. Öğrencilerin sunumlarını 
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı ile Mimarlar 
Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Anadolu 1’inci Büyük-
kent Bölge Temsilcisi Saltuk Yüceer de izledi. 

KADIKÖY’ÜN RUHU
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, mimarlık öğren-

cilerini Kadıköy’de ağırlamaktan mutluluk duyduklarını 
söyledi. Kadıköy’ün inşaat alanında Türkiye’deki en yo-
ğun ilçelerden biri olduğunu belirten Mesut Kösedağı öğ-
rencilere, “Projeye sadık kalmaya ve bazı müteahhitlerin 
egolarını tatmin etmek için değil kente bir şey katmak için 
hamleler yaptığımızı bilmenizi istiyorum. Kadıköy Bele-
diyesi olarak kent kültürüne, kent hafızasına ve Kadıköy-
lüye değer veriyoruz” dedi. Kadıköy’de kentsel dönüşüm 
yapılırken Kadıköy’ün ruhunu ve kültürünü yaşatmak is-
tediklerini vurgulayan Kösedağı, “Hep söylüyorum, kent-
ler kültürleriyle yaşar ve geçmişleriyle yaşar. Kadıköy ta-
rihi bir kent” şeklinde konuştu. 

GERÇEK PROJELER ÜZERİNDE ÇALIŞILDI
Işık Üniversitesi Mimarlık Fa-

kültesi son sınıf öğrencisi Büşra Köy 
staj döneminde edindiği bilgi ve tec-
rübelerin meslek hayatının temel 
taşlarını oluşturmada büyük bir rol 
oynayacağını söyledi. Gerçek pro-
jelerle profesyonel bir ekiple çalı-
şıp çözüm ürettiklerinin altını çizen 
Köy, “Teorik bilgilerin pratiğe nasıl 
dönüştüğünü görmek açısından be-
nim ve arkadaşlarım için çok değer-
liydi” dedi. 

Özyeğin Üniversitesi Mimarlık 
Fakültesi son sınıf öğrencisi Sinem 
Aksoy, “Tüm kalbimle 30 gün süren 
staj programımızın oldukça verimli 
geçmiş olduğunu ve her birimizin 
mimarlık mesleğine bakış açımızda yeni bir perspektif ka-
zandırdığına inanıyorum” şeklinde konuştu. 
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Kadıköy Belediyesi ile Mimarlar Odası’nın imzaladığı protokol 
kapsamında mimarlık öğrencileri, TAK’taki yaz stajlarını tamamladı
l Deniz Şimal TAŞAN

MIMARLIK ÖĞRENCILERININ STAJI SONA ERDI

entsel ölçekte çalışan ve fark-
lı arka planlara sahip uzmanla-
rı, araştırmacıları ve sivil top-
lum örgütlenmelerini eşitlikçi 

bir platformda buluşturan Kent Çalışmaları 
Kooperatifi, (Urban.koop) Yeldeğirmeni’n-
de bulunan mütevazı bir mekânda çalışma-
larını sürdürüyor. Daha önce birlikte proje 
üreten birçok kişinin bir araya gelmesiyle 
kurulan kooperatif, bu gayriresmi ağı ku-
rumsal bir yapıya dönüştürmüş.  Kooperatif 
çatısında yer alan uzmanlar burada hem ba-
ğımsız çalışmalarını sürdürebiliyor hem de 
farklı disiplinlerden uzmanlarla iş birlikleri 
kurarak üretim yapabilecekleri yeni model-
ler oluşturuyor. Kent ve mekân çalışmaları 
yapan kooperatife konuk olduk ve buranın 
kurucularından Onur Atay, Batuhan Akka-
ya ve Sena Karahan ile konuştuk. 

YENİ BİR ÇALIŞMA MODELİ 
Mimarlık ve planlama alanında koope-

ratifçiliğin çok yeni olduğunu ifade eden 
Akkaya, kooperatifin kuruluş sürecini şöy-
le anlattı: “Kooperatifçilik aslında bu alan-
da çalışanlar için orijinal ve yeni model. 10 
yıldır beraber çalışan insanlar olarak ortak 
etik değerlere sahip olduğumuzu düşünü-
yoruz. Bu etik değerlerin içinde ‘adil şehir-

cilik” var. Şehircilik ve mekân planlama 
süreci çok problemli bir alan ve güvendi-
ğimiz insanlarla çalışmak ve insanların ge-
lir yaratmasını istiyorduk. Bir süre sonra 
bu çalışma şeklini daha adil bir forma çek-
mek istedik ve kooperatifi kurmaya karar 
verdik.  Böylece daha önce birlikte çalışan 
insanlara yeni çalışma alanı oluşturmuş ol-
duk.” dedi.

Kooperatifin meslek pratiğine dair gün-
cel ihtiyaçlar ve ortak kaygılarla kuruldu-
ğunu söyleyen Atay, kolektifi bir araya ge-
tiren motivasyonun, mekân üretimine dair 
yeni bir profesyonel çalışma modeli ara-
yışı olduğunu ifade ederek şöyle devam 
etti: “Kooperatifimiz kâr amacı gütmeyen 
bir kuruluş. Buraya dahil olan üyeler ya 
da paydaşlar bu gelir paylaşımının bir or-
tağı. Mümkün mertebe formal ve informal 
eğitim modelleri içerisinde içerik üretme-
ye çalışıyoruz. Burada sadece şehir plan-
lamacılar ve mimarlar değil birçok alan-
da uzman olan üyelerimiz var. Bu da bizim 
farklı alanlarda çalışma yapmamıza olanak 
sağlıyor.” 

YAŞAM ÇÖZÜMLERİ REHBERİ
Kent Çalışmaları Kooperatifi’nin bir 

özelliği de akademik çalışmaların, kentsel 
ve kültürel rehberlerin sosyal fayda odak-
lı atölye çalışmaların, paydaşlı ve disiplin-
lerarası katılımcı projelerin gerçekleştirildi-

ği kolektif bir yapı olması. Burada sadece 
mimarlar yok. Sosyologtan antropoloğa, si-
yaset bilimciden ekonomiste kadar birçok 
uzman bu mekânda ortak projeler üretiyor. 
Kolektif aynı zamanda sosyal projelerin 
içinde yer alıyor. Yakın dönemde göçmen-
lerin kentteki varlığı üzerine bir proje ger-
çekleştiren kooperatif üyeleri, kentsel alan-
da aktif olarak çalışan yaratıcı göçmenleri 
odağına alarak rapor hazırladı. Bu raporla-
rın bu yılın kasım veya aralık ayında kamu-
oyu ile paylaşılması planlanıyor.Kolekti-
fin dahil olduğu ve fikir bir başka alan ise 
afetler. Afetler sonrası hayatta kalma rehbe-
ri üzerine çalışan kooperatif üyeleri, bunu 
da yakın zamanda çevrimiçi olarak payla-
şacak. 

Atay, projeyle ilgili şunları paylaştı: 
“İstanbul merkezli bir kurum olarak elimiz-
deki bilgiyi daha paylaşılabilir hale getire-
lim deyip ‘Yaşam Çözümleri Rehberi” adlı 
platform kurduk. Çalışmalarımız hala de-
vam ediyor. Yarın bir afet olduğunda yine 
tuvalet sorunu nasıl çözülür? Çadır nasıl 
kurulur? ‘Temiz su nasıl sağlanır? Soruları-
na uzun uzun cevap aramak yerine bunların 
hazır cevaplarının yer alacağı çevrimiçi bir 
platform kurduk. Bunu açık şekilde paylaş-
mak istiyoruz. Buranın bir gönüllü bir yö-
netim kadrosu olsun ve herkes açık kaynak 
olan bu platforma katkı sağlasın istiyoruz. 
Wikipedia sayfası mantığıyla çalışan bir 

şey bu ve şu an platform açık. Aslında üye-
lik alıp içerik sağlanabiliyor ama dediğimiz 
gibi editoryal içeriğinin oluşturulması biraz 
vakit alıyor.”

Ses ve mekân üzerine çalışan mimar 
Sena Karahan, özellikle 6 Şubat deprem-
lerinin ardından yürüttükleri çalışmala-
rı şöyle anlattı: “Deprem sonrası bölgeye 
birçok grup ve insan gitti ancak bilgi ve 
kaynak oluşturma noktasında eksik kaldı-
ğımızı düşünüyorum. Bölgeye gidemeyen-
lerin de buradan oraya yetişmesi ya da do-
kunması gerekiyordu. Bunun tek yolu da 
bilgi oluşturmak ve bölgede kullanılmasını 
sağlamaktan geçiyordu. Bilgiyi üreten bir-
çok kişi vardı ancak bunlar dağınık biçimde 
paylaşılıyordu. ‘Neden bunu beraber yap-
mıyoruz?’ diye düşündük.”  

“BURADAN ÇOK ŞEY ÖĞRENDİK”
Mekânı kültürel dokusu, demografi-

si, ekolojisi gibi farklı alanlardan ele alan 
Kent Çalışmaları Kooperatifi’nin konum-
landığı Rasimpaşa Mahallesi de bu alan-
da zengin imkanlar sağlıyor. Uzun yıllardır 
bu mahallede yaşayan Akkaya, mahallenin 
kendileri için birçok olanak sağladığını ifa-
de ederek, “Şehirciliği öğrendiğimiz yer-
lerden bir tanesi bu mahalle.  Birçoğumuz 
burada yaşıyor. Burası bize çok şey öğret-
ti. Bu nedenle elimizden geldiğince bu ma-
halleye katkı sağlamaya ve bir şey sunmaya 

çalışıyoruz.” dedi.  
Kooperatif, öğrencilerle, yarı-profes-

yonel veya profesyonellerle işbirliğine de 
açık bir kurum. Yakın zamanda mezun 
olan mimar Zeynep Sude Gürbüz de ko-
operatife yeni katılmış. “Kariyerimin ilk 
basamağı burada başladı. Kendimi şanslı 
hissediyorum.” diyen Gürbüz, “Üniversi-
te eğitimimde de kentsel çalışmalara önem 
veren bir eğitimden geçtim. Buradaki in-
sanların tecrübelerinden faydalanma fırsa-
tım oluyor. Kariyerine yeni başlayan birisi 
olarak önümde birkaç seçenek vardı.  Ama 
kooperatifin topluma ve kente daha fayda-
lı olabilecek projeleri hayata geçireceğini 
düşündüm ve burada olmayı seçtim.” diye 
konuştu.

URBAN KOOP 
Urban.koop, kent bileşenlerine yöne-

lik araştırmaların, akademik çalışmaların 
ve yayınların, kentsel ve kültürel rehberle-
rin, sosyal fayda odaklı atölye çalışmaları-
nın, katılımcı projelerin, kültür-sanat uygu-
lamalarının ve bu kapsamlardaki yenilikçi 
fikirlerin tartışılmasını, tasarımlarını ve uy-
gulamalarını gerçekleştiren kolektif bir ko-
operatif kuruluş. Urban.koop, temasta oldu-
ğu disiplinler içerisinde teorik veya pratik 
üretim yapan ilgililerle, öğrencilerle, ya-
rı-profesyonel veya profesyonellerle işbir-
liğine açık bir yapı. Öneri sahipleri, proje 
kapsamı ve programını Urban.koop’a ilete-
rek, yapılacak ortak değerlendirme sonrası 
kooperatif şemsiyesi altında proje geliştir-
me alanı yaratabiliyorlar. 

Büşra 
Köy

Sinem 
Aksoy

Rasimpaşa Mahallesi’nde faaliyet gösteren Kent Çalışmaları Kooperatifi (Urban.koop), farklı arka 
planlara sahip uzmanları ve sivil toplum örgütlerini eşitlikçi bir platformda bir araya getiriyor

l Erhan DEMİRTAŞ

K

KENT ÇALIŞMALARI IÇIN YENI MODEL:

URBAN.KOOP

Fotoğraflar: Muratcan Afacan
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adıköy Belediyesi’nin profesyonel bir 
yayıncılık anlayışı oluşturmak için 2018 
yılında kurduğu Kadıköy Belediyesi Kül-
tür Yayınları, yeni eserlerle külliyatını 

genişletmeye devam ediyor. Yayın yönetmenliğini 
Dinç Çoban’ın, editörlüğünü Yeliz Öztürk’ün yaptığı 
Kadıköy’ün tarihine, hafızasına ve kültür dünyasına 
ışık tutacak “İstanbul’un Bizans Dönemi Banliyöle-
ri” kitabı da geçtiğimiz günlerde okurlarıyla buluştu. 
Enis Karakaya tarafından kaleme alınan kitapta, İs-
tanbul’un kırsal kesiminin Ortaçağ içindeki yaşantı-
sı hakkında detaylı verilere ve bilgilere yer veriliyor.

“ENVANTERİ KORUYUP GELİŞTİRECEĞİZ”
Eserin giriş bölümünde bir yazı kaleme alan Ka-

dıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı şunları 
paylaştı: “Kadıköy’ün; zengin tarihiyle, üç tarafı de-
nizlerle çevrili coğrafyasıyla, gastronomisiyle, spor-
tif faaliyetleriyle, yerli ve yabancı turistik potansiye-
liyle bugün İstanbul’un gözbebeği ilçelerinden biri 
olduğunu söyleyebiliriz. Biz de Kadıköy’ün Kadı-
köy olma sebeplerinden biri olan ve tüm canlıları 
yaşamın merkezine alan bu kültürel zenginliği koru-
ma çabasındayız. Kadıköy’ün kültürel zenginliğinin 
bir tarafını bağımsız tiyatrolar, tarihi sinemalar, so-
kaklarda gördüğünüz heykeller, uluslararası opera-
lar; bir diğer yanını da Kadıköy’deki fikirsel ve ede-
bi faaliyetler oluşturur. Dolayısıyla Nâzım Hikmet, 
Bedri Rahmi Eyüboğlu, Fâzıl Hüsnü Dağlarca, Ce-
mal Süreya, Kemal Tahir, Haldun Taner gibi nice 
yazar ve fikir insanlarının bu sokaklarda yürümele-
rinin, Kadıköy’de yaşamayı tercih etmelerinin çok 
da tesadüf olmadığını biliyoruz. Kadıköy Belediye-
si Kültür Yayınları, Kadıköy’ün zengin kültür sanat 
dünyasının bilincinde bir yayınevi olarak bunu kayıt 
alma amacıyla yola çıkmış, Kadıköy’ün sözlü ve ye-
rel tarihine ışık tutmuş, yayınladığı sanatsal ve ede-

bi pek çok eserle sadece Kadıköy’ün 
değil yayın dünyasının da envanterini 
zenginleştirmeye başlamıştır. Biz de 
devraldığımız bu zengin envanteri ko-
ruyup geliştireceğiz.”

SURLARIN DIŞINDAKİ YAŞAM 
1982 yılında İstanbul Üniversitesi 

Edebiyat Fakültesi Arkeoloji ve Sanat 
Tarihi bölümünden, Prof. Dr. Semavi 
Eyice tarafından yönetilen “Geç Roma 
ve Bizans Döneminde Sardes” konulu 
lisans tezini hazırlayarak mezun olan 
Karakaya, yurt içinde çeşitli arkeolo-
jik kazılara ve yüzey araştırmalarına 
katıldı, bilimsel gezi rehberliği ve fo-
toğraf sergisi gibi meslekî etkinlikler-
de bulundu. Çeşitli kitaplarda, dergiler-
de ve ansiklopedilerde yazıları bulunan 
Karakaya, 1991 yılında yayımlanmaya 

başlayan Sanat Tarihi Araştırmaları Dergisi’nin yazı 
işleri müdürlüğü görevini yaptı. Roma ve Bizans dö-
nemiyle ilgili araştırmalar yapan Karakaya’nın kale-
me aldığı kitapta, şehrin surları dışında kalan yerle-
şim alanlarında, kısıtlı olanaklarla can güvenliğinden 
büyük ölçüde yoksun biçimde yaşamlarını sürdürme-
ye çalışan; tarım, hayvancılık ve balıkçıkla uğraşan 
köylüler ile manastırlardaki yaşamın izleri sürülüyor. 
Karakaya’nın birçok farklı kaynağa başvurarak ha-
zırladığı bu başucu kitabında ordugahlar, hapishane-
ler ile sürgün yerlerindeki trajediden de söz ediliyor. 
İmparatorluğun yazlık sarayları, asillerin, varlıklı sı-
nıfın yaşadığı villalar ve av kasırları da bir başka gru-
bu oluşturuyor. Karakaya kitabında konuları sosyo-
lojik, coğrafi ve tarihsel yönleriyle işlese de daha çok 
arkeoloji, mimarlık ve sanat tarihi öne çıkıyor. 

FARKLI BİR YAŞAM…
Bizans’ın sur dışındaki kırsal yerleşimleri ile 

taşra yaşantısı hakkında bilgi sunmayı hedefleyen 

Karakaya, kitabın önsözünde şunları paylaştı: “Bi-
zans dönemi İstanbul’u daha çok sur içindeki var-
lığıyla tanınmaktadır. Sur içi materyallerin ne ka-
dar zengin olduğu düşünülecek olursa bu durumda 
yadırganacak bir şey yoktur. Fakat modern kent ya-
şamından uzak, köylerde ve taşra yerleşmelerin-
de kent yaşamından farklı bir hayatın olduğu da 
bir gerçektir. İşte, diğerine göre geri planda kalmış 
olan, İstanbul’da Bizans’ın sur dışındaki kırsal yer-
leşimleri ile taşra yaşantısı hakkında bilgi sunma-
yı hedefleyen bu çalışmada, Bizans dönemi sur dışı 
topografyasının çok kesin olmayan verilerini irde-
lemek yerine, daha çok tarihi kaynaklardan edini-
len bilgiler ve mevcut bulguların sunulması amaç 
edinilmiştir. Ve konular, tarih ya da tarihi coğrafya 
yönlerinden daha ziyade, sanat tarihi ve arkeolojik 
yönden ele alınmıştır.”

BİZANS DÖNEMİNDE KADIKÖY
Karakaya, Haliç ve çevresi, Boğaziçi’nin Rume-

li ve Anadolu yakası, Prens Adaları gibi birçok böl-
geyi mercek altına alıyor ve bu bölgelerdeki yaşa-
mı farklı boyutlarıyla ele alıyor. Kadıköy özelinde 
de geniş bilgiler ve görsel kaynaklar paylaşan Ka-
rakaya, Bizans döneminde Kadıköy’ü 
şöyle anlatıyor. “İmparator Dioclati-
anus’un Nikomedia’yı (İzmit) Roma 
İmparatorluğu’nun doğudaki başkenti yapması ile 
bu kenti Khalkedon istikametinde Konstantinopo-
lis’e bağlayan yollar önem kazanmış, 330 yılın-
da Konstantinopolis’in başkent olması ile bu önem 
daha da artmıştır. Avrupa’yı Asya’ya bağlayan Bo-
ğazlar’dan,

Başkent ile bağlantısından dolayı önemli bir yeri 
olan İstanbul Boğazı’nın Anadolu yakasından doğu-
ya yönelen iki büyük yolun olması gerekir. Bunlar-
dan ilki Marmara denizi (Propontis) sahilini, kıyıdan 
çok fazla uzaklaşmadan takip eder. Diğer yol ise bu-
nun kuzeyinden, daha içerideki engebeli, ormanlık 
bölgeden geçerek Nikomedia’ya varırdı. Sahil yolu-
nun başlangıç noktası Khalkedon iken, diğer yolun 
başlangıcının Khrysopolis olduğu anlaşılır. Khry-
sopolis ile Khalkedon arasında bir karayolu oldu-
ğu gibi, bu iki yolu, değişik noktalarında birbirlerine 
bağlayan talî yolların olması gerekir. Kadıköy’den 
Çamlıca yönüne, Merdivenköy’den Caddebostan 
yönüne ve Samandıra’dan Pendik iskelesine uzanan 
yan yolların bulunduğuna dair bulgulara sahibiz.”

LİMAN VE ERZAK DEPOSU 
İlkçağdan itibaren oldukça kalabalık ve önem-

li bir yerleşme olduğu bilinen Khalkedon’un Khry-
sopolis’in limanı ve erzak deposu olduğunu aktaran 
Karakaya, şöyle devam ediyor: “Halkı çok tahsil-
li ve kültürlü değildi, fakat balıkçılık ve iplik üret-
mekle şöhret bulmuştu. Ayrıca Prokopios’un bize 
verdiği bilgiye göre, başkentin Mûsevî nüfusunun 
en yoğun olduğu yerdi. Deniz ürünlerinden palamut 
balığı ile lezzetli istiridyesi ve midyesi çok ünlü idi. 
Khalkedon’da büyükçe bir pazar yerinin olduğu da 
bilinmektedir. Bu bölgenin “Himeros” olduğu ka-
zılarda bulunan sütunlu yol civarındaki dükkânlar-
dan oluştuğu öngörülebilir. Yüzyıllar boyunca üze-
rine kurulmuş olduğu Kadıköy’ün coğrafyasında 
büyük değişiklikler olmuştur. Aslında bir yarımada-
da, yüksekliği fazla olmayan bir tepenin üzerinde, 
engebeli bir arazide kurulmuş olan antik kent, dar 
bir boyunla ana karaya bağlanmaktaydı. Kıyı şeri-
dindeki doğal değişime büyük ölçüde neden olan et-
ken iki tane akarsudur. Söz konusu bu akarsuların o 
dönemlerde bugünkü gibi suları çekilmiş cılız dere-
ler olmadığını anımsatmakta yarar vardır. Yeri gel-
mişken bir başka konuyu da belirtmek gereklidir ki, 
“Kurbağalıdere” diye bilinen akarsu Bizans döne-
minde içinde çeşitli tatlı su balıkları, bol miktarda-
ki kurbağa ve diğer canlıların yaşadığı bir ırmaktı.”

Kadıköy ile birçok bilgiyi arkelojik kazılardan 
çıkan sonuçlar eşliğinde paylaşan Karakaya bunu 
yaparken, Bizans döneminde Kadıköy’de sosyal ya-
şama dair de önemli bilgiler veriyor. 

Sabancı Vakfı 9. Kısa Film Yarışması için başvurular 
başladı. Toplumsal konuları sanatın gücüyle ve yaratıcı 
bakış açısıyla bir araya getiren Kısa Film Yarışması’nın 
bu yılki teması “İklim Göçü” olarak belirlendi. “Çok 
Göç Olmadan Çek” sloganıyla düzenlenecek yarışmaya 
katılmak isteyenler 15 Kasım 2024 tarihine kadar www.
kisafilmuzunetki.org adresini ziyaret edebilir. 

Sabancı Vakfı Genel Müdürü Nevgül Bilsel Safkan, 
iklim değişikliğinin hem iç hem de sınır ötesi göç için 
itici güçlerden biri haline geldiğine dikkat çekerek,  “İk-
lim göçü, etkilerini bugünden hissettiğimiz ve kolektif 
olarak acil şekilde harekete geçilmesini gerektiren ik-
lim krizinin sonuçlarından biri. Uluslararası Göç Örgü-
tü (IOM) tarafından 2022’de yayınlanan ‘İklim Değişik-
liği ve Gelecekteki İnsan Hareketliliği Raporu’ dünyada 
son 10 yılda iklim değişikliği sebebiyle yılda ortalama 
21,6 milyon kişinin ülkeleri içinde göç etmek durumun-
da kaldığını ortaya koyuyor. Bu yılki kısa film yarışma-
mızın temasını, önümüzdeki dönemde sonuçlarını derin 
şekilde yaşayacağımız bu küresel probleme ayırdık ve 
‘Çok Göç Olmadan Çek’ sloganını seçtik. Sanatın top-
lumsal konular üstündeki etki gücü sayesinde, bu mese-
lenin daha görünür hale geleceğine ve ülke çapında far-
kındalığın artmasına katkı sağlayacağımıza inanıyoruz. 
Böylesine önemli bir problem karşısında düşünen, sor-
gulayan ve sanat aracılığıyla kendini ifade etmek isteyen 
tüm katılımcılara şimdiden başarılar diliyoruz.” dedi.

Sabancı Vakfı Kısa Film Yarışması Sanat Yönetme-
ni Zeynep Atakan da ,“Bu yıl 9. kez yapılacak bu yarış-
ma, yine çok önemli bir konuyu ele alıyor. Bir sinema-

cı için çağının aynası olmak aynı zamanda bir misyon. 
Üretilen eserlerin hem farkındalık yaratması hem de bir 
iz bırakmasının yanı sıra, bu tema ile üretilen her işin 
öne çıkma olasılığı çok yüksek. Bu kadar önemli bir te-
manın olduğu filmlerin hem yurt içinde hem de yurt dı-
şında çok önemli etki yaratacağını düşünüyoruz. Saban-
cı Vakfı Kısa Film Yarışması, yarışma filmlerinin yanı 
sıra market seçkisi, atölyeler, ustalık sınıfları ile bu yıl 
yine bir dolu sinemacıyı kucaklayacak. Şimdiden gele-
cek filmler için çok heyecanlıyız.” diye konuştu.

“ÇOK GÖÇ OLMADAN ÇEK”

‘İklim Göçü’ temasını 
taşıyan Sabancı Vakfı 9. 
Kısa Film Yarışması’na 
başvurular başladı

Türkiye’de kısa filmin gelişimine destek veren, genç si-
nemacıların kısa film alanındaki üretimlerini cesaret-
lendiren ve ülke sinemasına katkıda bulunma hedefi-
ni sürdüren Akbank Kısa Film Festivali, 17-27 Mart 2025 
tarihleri arasında 21. kez düzenlenecek. Geçtiğimiz yıl 71 
ülkeden toplam 2421 kısa filmin başvurduğu “Yarışma 
Bölümü” için bu yılki son başvuru tarihi 27 Aralık 2024, 
Cuma olarak açıklandı. 21. Akbank Kısa Film Festiva-
li Yarışma Bölümleri’ne başvuran eserler arasından, fes-
tival jürisinin değerlendirmeleriyle belirlenecek Ulusal 
Yarışma bölümünde “En İyi Kısa Film” 125.000 TL, Ulus-
lararası Yarışma bölümünde “En İyi Uluslararası Film” 
ise 3.000 Dolar;  Genç Bakışlar bölümünde ”En İyi Film” 
40.000 TL ve “Forum: Senaryo Yarışması” bölümün-
de “En İyi Senaryo”  70.000 TL ile ödüllendirilecek. Katı-
lımcılar 21. Akbank Kısa Film Festivali yarışması başvuru 
formlarını, akbankkisafilmfestivali.com ve akbanksanat.
com adreslerinden temin edebilecek.

BIZANS DÖNEMINDE ISTANBUL’UN 
BANLIYÖLERINDE YAŞAM

l Erhan DEMİRTAŞ

K
Kadıköy Belediyesi Kültür Yayınları’nın 

son kitabı “İstanbul’un Bizans 
Dönemi Banliyöleri” okurlarıyla 

buluştu. Kitabın yazarı Enis Karakaya, 
İstanbul’un kırsal kesimindeki Ortaçağ 

yaşantısını detaylı verilerle okurlara 
sunarken, Bizans döneminin taşra 

yaşamını arkeolojik, mimari ve sanat 
tarihi perspektifinden ele alıyor 

Caddebostan Kültür
Merkezi içindeki Kadıköy

Belediyesi Kültür Yayınları
Kitapevi’nden indirimli

fiyatıyla satışta olan
kitaba,  çevrimiçi satış

platformlarından da
ulaşabilirsiniz.
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Akıllı Lens
Teknolojs İle Kaltel Görüş

Katarakt Tedavsnde

l Simge KANSU

S

Şeker hastalığı günümüzde körlük ne-
denleri arasında ilk sıralarda yer alıyor. 
Konuyla ilgili açıklamalarda bulunan 
Göz Vakfı Beria Turaç İdealtepe Göz 
Merkezi’nden Op. Dr. Faruk Aksakal, 
“Diyabet, daha çok vücuttaki küçük ve 
orta boy damarları etkileyerek böbrek 
yetmezliği, kalp-damar hastalıkları ve 
gözlerde retina tabakasında ciddi hasa-
ra (Diyabetik retinopati) neden olmak-
tadır. Ayrıca gözlerde erken katarakt 
oluşumu ve göz tansiyonu riskini de önemli derecede 
artırır.” diye konuştu. 

“GÖZE ZARAR VERİYOR”
“Diyabetik retinopati, şeker hastalarında sık görü-

len ve ciddi görme kayıplarına neden olan bir kompli-
kasyondur.” diyen Aksakal, şöyle devam etti: “Yüksek 
kan şekeri seviyelerinin uzun süreli etkileri, göz için-
deki damarlarda hasara neden olur. Bu durum, Tip 1 
ve Tip 2 diyabet hastalarında farklı zamanlarda ortaya 
çıkabilir, ancak genellikle başlangıçta belirti vermez.”

Diyabetik retinopatinin kabaca üç aşamada ince-
lendiğini söyleyen Aksakal: Non-proliferatif retino-

pati: Bu aşamada, göz içindeki damar-
larda mikroanevrizmalar (damarlarda 
küçük genişlemeler) ve damar dışına 
sıvı sızması görülür. Proliferatif reti-
nopati (PDR): Bu aşamada, göz için-
de yeni ve zayıf damarlar oluşur. Bu 
damarlar çok frajildir, kolayca yırtı-
labilir ve retina ile vitreus içine kana-
malara, retina dekolmanına ve sonuç 
olarak ani ve ciddi görme kayıpları-
na yol açabilir. Maküla ödemi: Reti-

nanın merkezinde yer alan maküla lutea (sarı nokta), 
santral görmeyi sağlayan önemli bir alandır. Diyabe-
tik retinopatinin ileri aşamalarında, maküla bölgesin-
de sıvı birikimi ve buna bağlı olarak görme keskinli-
ğinde azalma ve bulanık görme ortaya çıkar.”

“GÖZ DİBİ MUAYENESİ ÖNEMLİ”
 Diyabetik retinopati tanısında düzenli aralıklarla 

detaylı göz dibi muayenesinin büyük önem taşıdığına 
dikkat çeken Aksakal, “Ayrıca Fundus Floresein An-
jiografisi (FFA) adı verilen bir yöntemle retina damar-
larındaki sızıntılar ve    retinanın durumu değerlendi-
rilebilir. Optik Koherens Tomografi (OCT) cihazıyla 

da makülanın durumu değerlen-
dirilir.”

Aksakal tedavi yöntemle-
ri hakkında şu bilgileri paylaş-
tı: “Lazer fotokoagülasyon: Re-
tinadaki yeterli kanlanamayan 
alanları kapatmak için lazer ışığı 
kullanılır. Retinal kanamaları ve 
yeni damar oluşumunu önlemek 
için elimizdeki en etkili yöntem-
dir. Göz içi enjeksiyonlar: Özel-
likle maküla ödemi tedavisinde 
etkilidir. Anti-VEGF ilaçlar göz 
içine enjekte edilerek sıvı biriki-
mini azaltmaya ve görme fonk-
siyonunu iyileştirmeye yardım-
cı olur.

Vitreo-retinal cerrahi: Pro-
liferatif retinopatinin ileri ev-
relerinde vitreo-retinal cerrahi 
gerekebilir. Son zamanlarda ge-
liştirilen teknolojiler ve ameliyat 
teknikleri ile vitreo-retinal cerra-
hi sonuçları oldukça yüz güldü-
rücüdür.”

NASIL ÖNLENİR? 
Aksakal, diyabetik retinopa-

tiyi önlemek ve hastalığın iler-
lemesini durdurmak için şu 
önerileri sıraladı: “Kan şekeri 
düzeyinin kontrol altına alınma-
sı, kan basıncının düzenlenme-
si, sağlıklı yaşam tarzı benimsen-
mesi (sağlıklı beslenme, düzenli 
egzersiz), düzenli göz kontrol-
lerinin yapılması gerekiyor. So-
nuçta erken teşhis ve uygun teda-
vi ile diyabetik retinopatiye bağlı 
körlükler önlenebilmektedir.”

ivrisinekler, özellikle yaz aylarında insan-
lara ciddi rahatsızlıklar verebiliyor. Sinek 
ısırıkları sadece lokal kaşıntılarla değil, bu-
laştırdıkları hastalıklarla da sağlığımızı cid-

di olarak tehdit ediyor. Son yıllarda mevsim değişikliği 
sebebiyle Türkiye’de daha önce görülmemiş sivrisinek 
türlerine rastlandığını belirten Enfeksiyon Hastalıkları 
Derneği Başkanı Prof. Dr. Mehmet Ceyhan, sivrisinek-
lerin ciddi bir sağlık problemi olduğunu ve mümkün ol-
duğunca korunmamız gerektiğini belirtti.

“MEVSİM DEĞİŞİKLİĞİ 
ARTIŞA NEDEN OLDU”

 Mevsim değişikliğinin sivrisinek sayısında artı-
şa neden olduğunu  ifade eden  Ceyhan, “Sivrisinek 
sayısında özellikle son birkaç yıldır artış var. Bunun 
en büyük nedeni mevsim değişikliği. Özellikle nisan 
ve mayıs aylarında çok fazla yağmur yağdı. Sivrisi-
neklerin yumurtalarını bırakıp üreyebildikleri su bi-
rikintileri oluştu. Bu durum sivrisinek nüfusunu artır-
dı. Havalar sıcak olunca da özellikle Marmara ve Ege 
bölgeleri başta olmak üzere insanları ısırmaya başla-
dılar. Bu bütün dünyada bildirilen bir durum. Türki-
ye’de de daha önce görmediğimiz türde sivrisinekleri 
3-4 yıldır görüyoruz. Bunlar hastalık bulaştıran tehli-
keli cinslerdir” dedi. 

“DÜNYADA 3 BİN 500’DEN FAZLA 
BİLİNEN SİVRİSİNEK TÜRÜ VAR”

Sivrisineklerin en çok hastalık bulaştıran böcek 
türlerinden olduğunu söyleyen Ceyhan, “Sivrisinek-
lerin cinsine göre risk faktörü değişebilir. Dünyada 3 
bin 500’den fazla bilinen sivrisinek türü var. Bunla-
rın 62 civarındaki türü Türkiye’de de bulunuyor. Bun-
ların özellikle Aedes dediğimiz türleri tehlikelidir. Bu 
türler Afrika’da, Güney Asya’da görülen fakat bu sene 
İran’da da görülen, dolayısıyla Türkiye için de büyük 
risk oluşturan türler. Aedes türünün iki alt tipi var. Bir 
tanesi Asya Kaplan Sivrisineği denilen, diğerlerine 
göre biraz daha büyük ve fazla hareket edebilen bir tipi-
dir. Bunlar Chikungunya, Sarıhumma, Dang Humması 
dediğimiz hastalıkları bulaştırır. Bunlar bizim için yeni 
hastalıklar. Diğer bir alt tür de Aegypti. Bu tür de aşa-
ğı yukarı aynı hastalıkları bulaştırıyor ve ek olarak Zika 
virüsünü de bulaştırıyor. Zika virüsü özellikle hamile 
insanlara bulaştığı zaman düşüklere ve ölü doğumlara 
yol açan ciddi bir problem. Bu sivrisinek türleri de Tür-
kiye’de görülmeye başladı” ifadelerini kullandı.

“ MİLYONLARCA SİVRİSİNEK ÜRÜYOR”
Ceyhan, sivrisineklerin durgun suda üreyebildikle-

rine de dikkat çekti: “Sivrisinekten korunmak için 
özellikle belediyelerin sürekli ilaçlaması yapması 
gerekiyor. Çünkü bir kap durgun suda milyonlarca 
sivrisinek üreyebiliyor. Kullanılan ilaçlar bunların 
üstünü örtüp, kurtçuğun sinek formuna geçmeme-
sini sağlıyor. Bizler de bireysel olarak bazı önlem-
ler alabiliriz. Özellikle dışarıda durgun sular bırak-
mamaya gayret etmeliyiz. Örneğin sokak hayvanları 
için bırakılan suların 3 günde bir değiştirilmesi la-
zım. Çünkü dördüncü günden itibaren şekil değiş-
tirip sinek oluşumuna başlıyor. Dışarıdaki suları 3 
günde bir değiştirirsek bir risk oluşturmaz fakat aynı 

su sürekli orada durursa risk oluşturacaktır. Havuz-
lar, denizler, su birikintileri bunların hepsinde siv-
risinek ürüyor ve yaşıyor. Küçük bir kap olarak dü-
şünmeden, durgun su birikintilerini kontrol altında 
tutmalıyız.”

NASIL KORUNABİLİRİZ?
Sivrisineklerin ciddi bir sağlık problemi olduğu-

nu söyleyen Ceyhan, şu önerilerde bulundu: “Yaz 
aylarında koyu renk giyinenlere sivrisinekler daha 
çok gider. Bu sebeple açık renk giysileri tercih etme-
liyiz. Mümkün olduğu kadar sivrisineğin bol olduğu 
bölgelerde açık kalan yerlerimizde vücuda sürülen, 
sinekten koruyucu losyonları kullanmalıyız. Bu los-

yonların hiçbir sakıncası yok. Bu ürünlerin kullanıl-
masını biz de öneriyoruz. Bunlara ek olarak sivrisi-
nekler keskin kokuları sevmez. Bu sebeple evin giriş 
çıkış yerlerine soğan ve sarımsak koymak, saksıya 
adaçayı, lavanta, kekik ekmek sivrisinek sorununu 
bir miktar azaltabiliyor. Sivrisinek ısırığı sonucu ka-
şıntı fazlaysa kaşıntı önleyici kremler sürülebilir, 
soğuk kompleks uygulanabilir, kolonya sürülebi-
lir. Sivrisineğin ısırdığı yerdeki lokal kaşıntılar insa-
nı rahatsız edebilir ama asıl önemli olan konu sivri-
sineğin bulaştırdığı hastalıklardır. Eğer sivrisineğin 
ısırdığı yeri ellerimizi temizlemeden kaşırsak, ciltte 
enfeksiyon da oluşabilir. Bu durumlara da dikkat et-
mek gerekiyor” şeklinde konuştu.

Göz Vakfı Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi’nden Op. Dr. Faruk
Aksakal, şeker hastalığının körlük nedenleri arasında yer aldığına
dikkat çekerek, risklerin önüne geçmek için kan şekeri düzeyinin

kontrol altına alınması, kan basıncının düzenlenmesi, sağlıklı
beslenme, düzenli egzersiz yapılması gerektiğine dikkat çekti

“DIYABET KÖRLÜĞE NEDEN OLUYOR”

Dünyada 3 bin 500’den fazla bilinen sivrisinek türü olduğunu ve bunların 62 civarının 
Türkiye’de olduğuna dikkat çeken Enfeksiyon Hastalıkları Derneği Başkanı Prof. Dr. 

Mehmet Ceyhan, “Türkiye’de de daha önce görmediğimiz türde sivrisinekleri 3-4 yıldır 
görüyoruz. Bunlar hastalık bulaştıran tehlikeli cinsler” dedi

SIVRISINEKLERE DIKKAT: 
BULAŞICI HASTALIKLAR 

TEHLIKELI OLABILIR
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Armand Duplantis, 10 Kasım 1999 tarihinde Ameri-
kalı bir baba ve İsveçli bir annenin çocuğu olarak La-
fayette, Louisiana’da doğdu . Amerikalı babası Greg 
Duplantis, 5,80 m kişisel en iyi derecesiyle eski bir 
sırıkla atlamacıyken, İsveçli annesi Helena eski bir 
heptatlet ve voleybol oyuncusuydu. Duplantis’in er-
ken yaşta atletizmle tanışmasında ailesinin etkisi ol-
dukça fazlaydı. Ailesi, küçük yaşta onun koşu ve 
atlama yeteneklerini keşfettiğinde atletizm antren-
manları almaya yönlendirdi. Erken yaşlarda fark-
lı spor branşlarını denese de yedi yaşında sırıkla at-
lamada karar kıldı. Yedi yaşındayken ilk yaş grubu 
dünya rekorunu kırdı ve 10 yaşındayken 3,86 met-
relik atlayışıyla, 11 ve 12 yaş kategorileri için daha 
önceki dünya rekorlarını da geride bıraktı. Duplan-
tis, 19 Temmuz 2015 itibarıyla  (7 -12 yaş) dünya re-
korlarını halen elinde tutuyor. Hızla gelişim gösteren 
yetenekleri, onu okul yarışmalarında öne çıkardı.Kü-
çük yaşlarından itibaren sıkı bir antrenman programı 
içinde olan Duplantis, sonuç olarak uluslararası are-
nada da hızla tanınmaya başladı.

15 YAŞINDA İLK REKORUNU KIRDI
Duplantis, 2015 yılında Lafayette Lisesi’ndeki bi-

rinci yılında hem kapalı alanda hem de açık alanda 
ulusal birinci sınıf rekorunu kırdı ve Gatorade Lou-
isiana Erkekler Pist ve Saha Sporcusu Yılın Sporcu-

su seçildi. Hem Amerika Birleşik Devletleri hem de 
İsveç vatandaşı olan Duplantis, uluslararası alan-
da her iki ülke adına da yarışabilirdi ancak Hazi-
ran 2015’te İsveç’i seçtiğini bildirdi. Duplantis, 
seçiminin ardından İsveç’i ilk kez Kolombiya, 
Cali’deki 2015 Dünya Gençler Şampiyonası’nda 
temsil etti. 5,30 metrelik ilk deneme atlayışıyla 
altın madalya kazandı. Bu atlayışla, kişisel en 
iyi derecesini iki santimetre artırarak yeni bir 
şampiyona rekoruna da kırdı. 6 Şubat 2016’da 

Baton Rouge’da düzenlenen bir lise müsabakasında 
5,49 metre atlayarak 16 yaşında yeni bir dünya reko-
ru, dünya salon gençleri rekoru ve ulusal lise salon 
rekoru kırdı. Duplantis bu salonda bu dereceyi atla-
yabilen ilk lise sporcusu oldu. 2016 yılında henüz 16 
yaşındayken IAAF Dünya Gençler Şampiyonası’nda 
5.30 metrelik atlayışıyla altın madalya kazandı. Bu, 
onun uluslararası arenaya adım atmasını sağlayarak 
gelecekteki başarılarının da habercisi oldu. Genç yaş-
lar kategorisindeki bu performansı, onun sırıkla atla-
ma dünyasında yeni bir yıldızın doğduğunu da dün-
yaya yavaş yavaş göstermeye başladı. Duplantis, 
2018 yılına gelindiğinde, kariyerinin en önemli dö-
nemine geçiş yaptı. 2018 Dünya Gençler Şampiyona-
sı’nda tekrar altın kazanarak uluslararası yetenekleri-
ni adeta yeniden teyit etti. Bu altının hemen ardından, 
yüksek okullar düzeyindeki rekabeti geride bırakarak 
profesyonel kariyerine ilk adımlarını attı.

21 YAŞINDA İLK OLİMPİYAT ALTINI
2019 yılı, Armand Duplantis için dönüm nokta-

sı oldu. 8 Şubat 2020’de, Duplantis, Polonya’nın To-
run kentinde düzenlenen bir yarışmada 6.17 metre at-
layarak yeni bir dünya rekoru kırdı. Bu rekor, onun 
dikkat çekici kariyerinde önemli bir kilometre taşıy-
dı. Başarıları onu daha da motive etti ve bu olağanüs-
tü performansı onu sırıkla atlama alanında bir efsa-
neye dönüştürdü. Duplantis, daha sonra 2020 Tokyo 
Olimpiyatları’na katıldı. Burada, dünya genelindeki 
en iyi sporcularla rekabet etti ve büyük bir beklentiy-

le girdiği yarışmada 6.02’lik atlayışıyla ilk olimpiyat 
altınını kazanmayı başardı. Bu başarı, onu atletizm 
tarihine geçiren bir diğer önemli adım oldu.

KENDİ REKORLARINI SADECE 
KENDİ KIRABİLİR

7 Mart 2022’de Belgrad Dünya Salon Atletizm 
Şampiyonası’nda 6.19 metre atlayarak dünya rekoru-
nu kırdı. Bu rekordan sadece iki hafta sonra 6.20 met-
re atlayarak kendi dünya rekorunu bir kez daha kır-
dı. 2020’de elde ettiği 6.15 metrelik açık hava dünya 

rekorunu 30 Haziran’da BAUHAUS’da, 6.16 metre 
atlayarak kırdı.24 Temmuz’da, Oregon, Eugene’de-
ki 2022 Dünya Atletizm Şampiyonası’nda 6.21 met-
relik bir atlayış kaydederek kendi dünya rekorunu bir 
kez daha kırdı. Duplantis, Münih’te düzenlenen 2022 
Avrupa Şampiyonası’nda 6,06 m atlayışıyla altın ma-
dalya kazandı ve bu şampiyonanın da rekorunu kır-
mayı başardı. Duplantis, 2023’e Uppsala’daki Mon-
do Classic’te güçlü bir başlangıç   yaptı, 6.10 metrelik 
atlayışı, yalnızca şimdiye kadarki en iyi sezon açılı-
şı atlayışı değil, aynı zamanda tarihteki herhangi bir 
sırıkla atlayıcının en yüksek sezon açılış performan-
sıydı. Bu atlayışla, Bubka’nın 6.10 metre veya daha 
yüksek atlayış rekorunu da kırdı. 25 Şubat’ta Fran-
sa’nın Clermont-Ferrand kentinde düzenlenen All 
Star Perche’de, 6.22 metreyi aşarak kariyerindeki altı 
metre artı atlayış sayısını 60’a çıkararak dünya reko-
runu tekrar kırdı. 

OLİMPİYAT REKORTMENİ
Mart 2024’te Glasgow’da düzenlenen 2024 Dün-

ya Salon Atletizm Şampiyonası’nda Duplantis, 6.05 
metrelik bir atlayış yaparak altın madalya kazandı. 
20 Nisan 2024’te Çin’in Xiamen kentinde düzen-
lenen Xiamen Diamond League’de, dünya rekoru-
nu bir santimetre daha geliştirdi ve ilk denemesinde 
6.24 metreyi geçti. 12 Haziran 2024’te, altı metre sı-
nırını aşan tek yarışmacı olarak Roma’daki 2024 Av-
rupa Şampiyonası’nı kazandı . Şampiyonluğu garan-
tiledikten sonra , dünya rekorunu kırmak için yaptığı 
üç denemede başarısız olmadan önce ilk denemesin-
de 6.10 metrelik yeni bir Avrupa Şampiyonası rekoru 
kırdı. 5 Ağustos 2024’te, 2024 Yaz Olimpiyatları’n-
da Duplantis, 2020’deki Olimpiyat şampiyonluğunu 
korudu . Sam Kendricks’in 5.95 metreden daha yük-
seğe çıkamaması nedeniyle, 6.00 metrelik atlayışıy-
la altın madalyayı rahatça kazandı. Ardından, 2016 
Olimpiyatları’nda Thiago Braz’ın kırdığı Olimpiyat 
rekorunu kırmak için 6.10 metre atladı. Daha son-
ra, aynı yükseklikte üçüncü denemesinde 6.25 met-
re atlayarak yeni bir dünya rekoru kırdı. 2024 Avru-
pa Şampiyonası’nın ilginç bir tekrarında, Duplantis 
6 metreyi aşan tek yarışmacı oldu, ilk denemesinde 
hem 6 hem de 6.10 metreyi aştı  ve bir kez daha 6.24 
metrelik  kendi dünya rekorunu kırmaya çalıştı. Bunu 
son denemesinde yaparak hem bir dünya rekoru kır-
dı hem de 20 dakika önce kırdığı kendi Olimpiyat re-
korunu kırdı.

Spor otoriteleri tarafından tüm zamanların en iyi sırıkla 
atlayıcısı olarak kabul edilen Armand Duplantis, 

sırıkla atlamada mevcut dünya açık ve kapalı alan rekoru 
sahibi, iki kez olimpiyat şampiyonu, iki kez dünya açık hava 

ve iki kez kapalı alan şampiyonu oldu 

Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…
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Milli Voleybol Takımı, Paris 
2024 Olimpiyat Oyunları’n-
da çeyrek final mücadelesinde 
Çin ile karşı karşıya geldi. Çey-

rek final mücadelesinde Çin'i 25-23, 21-
25, 24-26, 25-21 ve 12-15'lik setlerle 3-2 
mağlup eden milliler tarihinde bir ilki ba-
şararak adını yarı finale yazdırdı.

South Paris Arena'da oynanan maçın 
ilk setini rakibine veren Filenin Sultanları, 
sonraki iki sette ritmini yakalayarak Çin'e 
şans vermedi. Dördüncü sete kötü başlayan 
milliler, açılan 10 sayı farkı eritse de müca-
dele seti kazanmaya yetmedi. Nefes kesen 
final setini 12-15’lik skorla kazanan File-
nin Sultanları, yarı finale adını yazdırdı. 
Olimpiyatlara ilk kez 2012 Londra Olim-
piyatları’nda katılım sağlayan Filenin Sul-
tanları, organizasyonu 9. sırada tamamladı. 
Milliler, 2020 Tokyo’da ise çeyrek finalde 
mücadele ederek Güney Kore’ye 3-2 mağ-
lup olup turnuvayı 
5. sırada tamam-
ladı. Son Avrupa 
Şampiyonu ola-

rak Paris’e giden A Milli Takım, yarı finale 
çıkarak tarihimizde bir ilki başardı. Karşı-
laşmayı Kalamış Atatürk Parkı’na kurulan 
dev ekranlardan izleyen voleybolseverler 
nabzı oldukça yüksek geçen maçta Filenin 
Sultanları’nın yanındaydı. Filenin Sultan-
ları’na destek için tribünde olanlar arasın-
da CHP Genel Başkanı Özgür Özel, İstan-
bul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ve Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş da vardı. 

MELİSSA VARGAS ŞOV
Büyük çekişmeye sahne olan ve 5 sete 

uzayan Çin maçının öne çıkan ismi en 
önemli hücum gücümüz Melissa Vargas’tı. 
Karşılaşmayı 42 sayıyla tamamlayan pasör 
çaprazı Vargas, galibiyette çok büyük rol 
oynadı. Avrupa Şampiyonası finalindeki 
41 sayılık kariyer rekorunu Çin maçıyla 42 
sayıya taşıyan Vargas, bu büyük başarının 
haricinde bir rekora daha imza attı. Vargas, 

Paris 2024 ile birlikte Olimpiyat Oyunla-
rı tarihinde Eda Erdem Dündar'dan sonra 
100 sayı barajını geçen isim oldu.

Sporun kalbi Kadıköy’ün Caddebostan sahilinde pek çok bas-
ketbol sahası yer alıyor. Bu sahalardan birine yıllardır Türki-
ye’de forma giyen ve milli takımın da formasını terletmiş oyun-
cu Shane Larkin ve tasarımcı Bünyamin Aydın imza bir 
dokunuşla yeniden hayat verdi. Caddebostan Sahili’nde yer 
alan basketbol sahasını halı deseniyle yeniden tasarlayan 
ikili sokak basketboluna oldukça şık bir imza bıraktı.

Açılışta konuşan Shane Larkin, proje hakkında, "Hari-
ka bir iş çıkardığımızı düşünüyorum. İstanbul'da geçirdiğim 
zaman boyunca, bu şehrin ve Türkiye'nin kültürüyle derin 
bir bağ kurdum. Bu basketbol sahası, sadece spor yapmak 
için bir alan olmanın ötesinde, kültürlerin bir araya gelme-
si, İstanbul'da görülecek yerler listesinin bir parçası, genç-
lerin bir arada spor yapabilmesi ve birbirinden ilham alması 
için bir merkez olacak. İstanbul halkının burada keyifli va-
kit geçirmesini ve gençlerin basketbol oynarken yaşadıkları 
eşsiz deneyimleri görebilmek için sabırsızlanıyorum." ifa-
delerini kullandı. 

Anadolu Efes‘ten yayınlanan açıklamada ise, “Kadıköy 
Caddebostan sahilinde yer alan Bünyamin Aydın ve Shane Lar-
kin işbirliğinde gerçekleştirilen basketbol sahası projesi, İs-

tanbul’da basketbol kültürünün gelişimine katkı sağlamayı ve 
uluslararası bir konsept alanı yaratmayı hedefliyor. Bünyamin 
Aydın’ın etnik tasarımları basketbolun dinamik enerjisiyle har-

manlanıyor. Bu eşsiz tasarım, gençleri spora teşvik eder-
ken İstanbul’a yeni bir kültürel ziyaret merkezi kazandırı-
yor.” ifadelerine yer verildi.

Anadolu Efes’in açıklamalarından Bünyamin Aydın’ın 
markasına benzer özellikler taşıyan tasarımlar hakkında, 
“Bünyamin Aydın, markasının da DNA’sını oluşturan ta-
sarımlarında kullandığı etnik motifleri çağdaş yorumlar-
la birleştirerek basketbolu kültürel miras ve moda anlayışı 
ile buluşturuyor. Anadolu Efes’in ve Avrupa basketbolu-
nun en önemli rol modellerinden biri olan Shane Larkin, 
bu misyonun kilit figürü olarak öne çıkıyor. Türkiye top-
raklarından çıkan özel motifler ve moda anlayışı, Türkiye 
ile özel bir bağı olan ve bu bağı güçlendirmek isteyen bir 
sporcu ile birleşerek sosyal bir amaca hizmet ediyor.” söz-
lerine yer verildi.

Tokyo 2020 Yaz Olimpiyat Oyunları’nda ta-
rihimizde ilk kez boksta madalya sevinci ya-
şadık. Busenaz Sürmeneli’nin altın, Buse Naz 
Çakıroğlu’nun ise gümüş madalyası tarihimiz-
de bir ilki de bizlere yaşattı. Aradan geçen 3 
yılın ardından Paris’e toplam 8 boksörle gitme 
başarısı gösterdik. Tokyo’da Türkiye’nin ilk 
boks altınını getiren Busenaz Sürmeneli olim-
piyatlara çeyrek finalde veda ederken üç kadın 
boksörümüz altın madalya için mücadelesini 
sürdürüyor. 

ÜÇ BOKS MADALYASI
Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda mü-

cadele eden Fenerbahçeli milli boksör Hatice 
Akbaş, kadınlar 54 kilo yarı finalinde Güney 
Kore'den Aeji Im'i 3-2 yenerek finale yüksel-
di.North Paris Arena'da gerçekleştirilen orga-
nizasyonda ilk raundu 3-2 kazanan Hatice Ak-
baş, ikinci raundu da 4-1 önde tamamlamayı 

başardı.Son rauntta da rakibine 3-2 üstünlük 
kuran milli sporcu, 3-2'lik toplam üstünlükle 
finale yükseldi.

Finale yükselen bir diğer Fenerbahçeli mil-
li boksör Buse Naz Çakıroğlu ise kadınlar 50 
kg yarı final maçında Filipinler'den Aira Vil-
lagas'ı yenerek finale yükseldi. Roland-Gar-
ros'ta gerçekleştirilen karşılaşmada milli bok-
sör Buse Naz Çakıroğlu, ilk raundu ve ikinci 
raundu 5-0 kazanarak rakibi karşısında üstün-
lüğü yakaladı ve son raunda da 5-0'lık üstünlük 
elde etti. Toplam skorda rakibini 5-0'la geçen 
Çakıroğlu, finale yükseldi. Milli boksör Esra 
Yıldız Kahraman ise Brezilyalı rakibi Jucielen 
Romeu'yu mağlup ederek kadınlar 57 kiloda 
yarı finale yükselen isim oldu. Yarı final müca-
delesinde kaybeden iki tarafa da bronz madal-
ya verilmesi kuralı getirilmişti.  Rengi henüz 
netleşmese de kadın boksunda 3 madalya şim-
diden kesinleşmiş durumda.
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1 gümüş madalya alarak tarihi bir başarıya imza atan kadın 1 gümüş madalya alarak tarihi bir başarıya imza atan kadın 
boksu bu olimpiyatlarda üç madalyayı garantilediboksu bu olimpiyatlarda üç madalyayı garantiledi

Boksta üç olimpiyat 
madalyası

A
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Kadıköy Belediyesi’nin kadınların ekonomik 
ve sosyal açıdan güçlenmesi amacıyla haya-
ta geçirdiği Potlaç projesinin önemli bir parça-
sı olan Potlaç Kadın Emeği Pazarı, 28 Haziran 
Cuma günü Moda Parkı’nda kuruldu. Kadıköy 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı da eşi Nihal 
Kösedağı ile birlikte dayanışmanın, paylaşma-
nın ve üretmenin en güzel örneklerinden olan 

Kadın Emeği Pazarı’nı, 2 Ağustos Cuma günü 
ziyaret etti. 

“29 EYLÜL’E KADAR ZİYARET 
EDEBİLİRSİNİZ”

Kadınların el emeği göz nuru ürünlerinin 
yer aldığı pazardaki stantları gezerek ürünleri 
inceleyen Kadıköy Belediye Başkan Mesut Kö-
sedağı, üretici kadınlarla sohbet etti. Belediye 
Başkanı Mesut Kösedağı, ziyaretin ardından x 
hesabından yaptığı paylaşımda şunları söyledi: 
“Yazın Moda Potlaç’la güzel. Üreten ve haya-
ta değer katan kadınların ürünlerinin yer aldığı 
Potlaç Kadın Emeği Pazarı’nı 29 Eylül’e kadar 
her cuma, cumartesi ve pazar 12.00 ile 21.30 
arası ziyaret edebilirsiniz.”

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı:

“Yazın Moda Potlaç’la güzel”
Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı, 2 Ağustos 
Cuma günü Moda Parkı’nda 
yer alan Potlaç Kadın Emeği 
Pazarı’nı ziyaret etti

İstanbul’un doğal anıtları
Kadıköy başta olmak üzere İstanbul’un çeşitli bölgelerinde bulunan ve canlı kültürel miras olarak kabul edilen 

anıt ağaçlar her türlü olumsuzluğa rağmen yaşamını sürdürüyor. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin “Anıt Ağaç” 
projesi ile kentin tarihine tanıklık eden asırlık ağaçların korunması ve gelecek nesillere aktarılması amaçlanıyor

arih boyunca birçok medeniyete ev 
sahipliği yapan, kültürel ve doğal mi-
ras açısından son derece zengin bir 
şehir olan İstanbul’un sahip oldukları 

bunlarla sınırlı değil.  Bu mirasın önemli bir par-
çasını çeşitli semtlerde kök salmış asırlık ağaçlar 
oluşturuyor. Anıtsal nitelik taşıyan ve canlı kül-
türel miras olarak kabul edilen bu kadim ağaçlar 
tüm olumsuzluklara rağmen hayata tutunuyor. İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Ye-
şil Alanlar Dairesi Başkanlığı, bu yeşil hazinelerin 
korunması ve gelecek nesillere aktarılması ama-
cıyla 2022 yılında kapsamlı bir proje başlatmıştı. 
Proje, İstanbul genelindeki anıtsal ve korunmaya 
değer ağaçların tespit edilmesi, konumsal bilgile-
rinin belirlenmesi ve sağlık durumlarının değer-
lendirilmesini kapsıyor.  Bu adım hem kültürel 
mirası koruma hem de 2863 sayılı Kültür ve Tabi-
at Varlıklarını Koruma Kanunu çerçevesinde yü-
kümlülükleri yerine getirme amacını da taşıyor.

SERVİLER, SAKIZ AĞAÇLARI, 
ÇINARLAR…

İstanbul bulunduğu coğrafya ve sahip oldu-
ğu topografya nedeniyle biyolojik çeşitlilik bakı-
mından çok zengin. Bu zenginlik ağaç türlerine 
de yansıyor. İstanbul’un çeşitli semtlerindeki, yol, 
koru, park, okul, cami, meydan, üniversite, kadim 
mezarlıklar içerisinde tarihi ve kültürel mirasın 
elçisi olan asırlık ağaçları görmek mümkün. Eşsiz 
bir kültür hazinesi barındıran İstanbul’da, mevcut 
olan anıt ağaçlar incelendiğinde ve bunlara korun-
maya değer nitelikteki ağaçlar da eklendiğinde öl-
çümü yapılmış toplam 62 ağaç türü bulunuyor. Bu 
ağaçlardan başta çınar olmak üzere, meşe, sakız, 
atkestanesi, dişbudak, ıhlamur, servi, fıstıkçamı, 
sedirler olduğu ve bunları az sayıda sekoya, ma-
nolya, erguvan ve mabet ağaçları görülebiliyor. 
1856 yılında ilk cadde ağaçlandırması olarak ta-
rihe geçen Dolmabahçe çınarları, Beykoz Çayı-
rı tarihi çınarları, Topkapı Sarayı servileri, Bebek 
Parkı çınarları, Moda sakız ağaçları, Fenerbah-
çe Parkı sakız ağaçları ve Karacaahmet Mezarlı-
ğı servileri gibi ağaçlar, bulundukları yöreye ayrı-
calık katan simgesel ağaçlar olarak kabul ediliyor. 

İstanbul haritası üzerinden anıt ağaçların bu-
lunduğu noktaları seçip, her ağacın yaşını, çapını 
ve diğer özelliklerine buradan ulaşmak mümkün.

l Erhan DEMİRTAŞ

T
Anıt Ağaçlar, “Eko-Turizm Rotaları“için önemli bir değere sahip. Pro-
je kapsamında anıt ağaçları görebileceğiniz rotalar da oluşturuldu. Bu 
rotalarda daha çok İstanbul’un korularında yer alan ağaçlar yer alıyor. 
Anıt Ağaç Rotaları, İBB’nin sorumluluk alanlarında bulunan anıt ağaç-
ların fiziksel özellikleri ve görsel ayrıcalıklarını tanıtmaya yönelik bir 
çalışma. Rotalar ile bilgi edinmek isteyen ziyaretçiler web sitesi üze-
rinden gerekli bilgilere erişebiliyor.  

KADIKÖY’ÜN ANIT AĞAÇLARI 
İstanbul’da yer alan anıt ağaçların kayda değer kısmı Kadıköy’de 
bulunuyor. Moda, Fenerbahçe, Göztepe ve Kozyatağı’ndaki anıt 
ağaç varlığı konusunda zengin mahalleler. Yeşil alanların ve ağaç-
ların önemli ölçüde korunduğu Kadıköy’ün de bu canlılarla özdeş-
leştiği bir gerçek. Semtin karakterini belirleyen bu ağaçların başın-
da çınarlar, sedirler, çamlar ve en çok da sakız ağaçları geliyor. Peki 
Kadıköy’deki anıt ağaçları tanıyor musunuz? İşte semtin anıt ağaç-
larından bazıları ve özellikleri. 

DOĞU ÇINARI
Bostancı Mahallesi’nde yer alan ve yaklaşık 260 yaşında olan bu ağaç 
devasa büyüklüğe sahip. Yerleşim alanın içinde kalan bu anıt ağacın 
boyu 18 metre. Tarihi ve yaşı itibariyle korunması gereken canlı var-
lık olarak kabul ediliyor.  Anavatanı Türkiye, Balkanlar, İran, Hindistan 
olan bu ağaç 55 metre boya, 8,5 metre gövde çapına ulaşabiliyor. Or-
talama 2000 yıl yaşar. Yaklaşık 6 metre gövde çapı ile Türkiye’nin en 
kalın Çınar Ağacı İznik’te bulunuyor. Uzun bir sap üzerinde 2-6 adet-
ten oluşan küre biçimli meyve verir. Meyveleri önceleri yeşil, sonba-
harda olgunlaştığında açık kahverengiye döner. Yaprakları ve kabuğu 
tıbbi alanlarda ve sanatçılar tarafından yaprak oymacılığı için de kulla-
nılır. Türkiye’de Milli ağaç olarak bilinir.

SAKIZ AĞACI 
Fenerbahçe Kalamış’ta bulunan bu ağaç yaklaşık olarak 340 
yaşında. Tarihi, yaşı, gövde çapı ve boyu bu ağacın anıtsal değer 
olmasını belirliyor. 21 metre boyundaki bu ağacın gövdesinin 
çevresi ise 420 cm.  Sakız ağacı 20 metreye kadar boylanabi-
len geniş ve yuvarlak tepeli bir ağaç türüdür. Asıl yayılışını Ku-
zey Afrika’da gösterir. Ege ve Akdeniz ormanlarında doğal ola-
rak yetişir.  Koyu kırmızı çiçeği salkım şeklindedir.

FISTIK ÇAMI
Fenerbahçe Parkı içinde bulunan bu anıt ağaç yaklaşık ola-
rak 200 yaşında. Korunmaya değer statüsünde olan bu ağacın 
boyu ise 18 metre, çapı ise 76 cm. Bu devasa canlının gövde-
si ise 239 cm. Ağacın yaşı ve tarihi onu korunmaya değer ağaç 
statüsüne yerleştiriyor.  Anavatanı Anadolu’dan Portekiz’e ka-
dar Akdeniz’in tüm sahil kesimidir. Çamgiller ailesinden olan bu 
canlı büyük boyludur ve yaprağını dökmez. İstanbul boğazı-
nın simge ağaçlarından biridir. 30 metre boya, 1,5 metre gövde 
çapına ulaşabilir. Ortalama 500 yıl yaşar. Kozalakları çok kısa 
saplı, dal üzerine oturmuş gibidir. Tohumlarım halk arasında 
çam fıstığı olarak bilinir. Çam fıstığı çiğ veya kavrulmuş olarak 
yenilir ve çeşitli mutfak yemeklerinde kullanılır. 

ANIT AĞAÇ 
ROTALARI 

FENER’DE SERVİLER VE SAKIZ AĞAÇLARI 
 “Eski İstanbullu Ağaçlar” kitabında Kadıköylü sa-
kız ağaçlarının öykülerine yer veren Volkan Ya-
lazay, 1861 yılında bölgeyi ziyaret eden M. Felix 
Bourquelot’ın Fenerbahçe Yarımadası’nı nasıl tas-
vir ettiğini şu sözlerle aktarıyor: “Seyyah, Fener-
bahçe peyzajının o dönemlerden iki nebati mima-
rı olan serviler ile sakızları da anlatır. 
Önce yarımadanın tasvirini yapar; 
çimenlerinden, üç tarafının deniz-
lerle çevrili oluşundan, her yanında-
ki farklı manzaradan bahseder. Bo-
ğaziçi’nin girişini, İstanbul tepelerini, 
adalarını görür. Bu düzlüğün ser-
vi ve sakız ağaçlarıyla dolu olduğu-
nu, gölge verdiklerini ama gökyüzü-
nü tamamen kapladıklarını yazar ve 

sonra da servilerle sakızları karşılaştırır. Servile-
rin düz ve uzun olup gemi direkleri gibi durdukla-
rını, koyu yeşil oluşlarını, sakızların ise güçlü geniş 
yapılarını, yapraklarının açık ve yumuşak renklerini 
güzelce betimler. M. Felix Bourquelot Fenerbah-
çe’yi ziyaret ettiği sıralarda belki orada olan 1850 
doğumlu Leyla Saz ise çocukluk anılarına karı-

şan eski Fenerbahçe’yi anlattığında 
da servilerden ve sakız ağaçlarından 
bahseder. Tenha bir kenarda deni-
ze girdiklerini, suda biraz çırpındıktan 
sonra büyük sakız ağaçlarından bi-
rinin gölgesinde denize karşı yemek 
yediklerini ve türlü oyunlarla koştu-
rup durduklarını anlatır ve ‘o zamanlar 
Fener’de çok serviler ve sakız ağaç-
ları vardı.’ diye yazar.”

SAKIZ AĞAÇLARI

SERVİ
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Köfle bafl›n› tutan leylak kokusu 

/ Yakam› b›rak da gideyim

KUM SAATİ
1. Servet. 2. Seter. 3. Eter. 4. Ret. 5. Et. 

6. Ev. 7. Nev. 8. Nevi. 9. Nevir. 10. Vernik.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

ROMAN

ROSTO

ROTOR

ROZET

RÖFLE

RÖTAR

RÖTUfi

RUBA‹

RUBLE

RUFA‹

RUGAN

RUGBY

RUHEN

RUMEL‹L‹

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 R   K   Ö    R   Ş    E   B   A   Ş    I    N    I
 O   T   R   U   U   T    E    Z   O    R   T    Y
 T   R   A    U   O   H   N   R   N    L   B   E
 O   Y   U    T   M   E   E   A   U   G   L    A
 R   R   S    B   L    E   M   N   U   G   K   K
 O   O   Ö    F   L    O   L   R   K   R   A   U
 R   S   Ö    T   R   E   U    ‹    A    Y   A   N
 K   R   A   M   U    I    B   T    L    I    R   A
 R   U   B    A    ‹    Ş   Ö   K   D    ‹    A   G
  ‹    D   E    Y    ‹    R   M    ‹    A    F   U   R

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Varlık, zenginlik, mal mülk. 
2. Uzun tüylü 

İngiliz av köpeği. 
3. Oksijenli asitlerin alkollerle

birleşmesinden oluşan sıvılar. 
4. Ka bul et me me. 
5. Bir be sin mad de si. 
6. Ko nut, hane. 
7. Ye ni an la m›n da önek. 
8. Çeşit. 
9. Yü zün ren gi. 
10. Sürüldüğü yüzeyde parlak,

kaygan ve koruyucu bir 
tabaka meydana getiren, suya
dayanıklı bir tür cila maddesi.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. E harfini ipucu olarak 

veriyoruz. E’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

E

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. 1902-1992 ara s›n da ya fla m›fl, ‹s tan bul fie hir Ti yat -
ro su Ge nel Sa nat Yö net men li €i yap m›fl, sa y› s›z oyun -
da ve film de rol al m›fl yitirdiğimiz ti yat ro us ta sı -
İçine alan, kaplayan, kapsayan 2. Favori - Vah fli bi -
nek hay va n› - Be lir ti - A€›z ve bu run bofl luk la r›y la
g›rt lak ve ye mek bo ru su ara s›n da ki bofl luk 3. ‹pek 
bö cek le ri nin ko za yap ma dan bir haf ta ön ce, çok yap -
rak ye me dö ne mi - Bir kan gru bu - Kö kü sür gün ke -
si ci ola rak kul la n› lan bir a€aç ç›k 4. Doğu Anadolu ile
Azerbaycan'da çalınan bir çalgı türü - Dün ya n›n en
yük sek da€ la r› - E€i li mi olan 5. Bir yo lu ya da ge çi di
ka pat mak için tür lü ge reç ler le ya p› lan en gel - Ek -
mek - Ni flas ta l› bir bit ki 6. Bir no ta - Avuç içi - Kufl
yu va s› - Ticaret eşyası - Nep tün yu mun sim ge si 7.
Tir si ba l› €› - Ge nel lik le Hin dis tan’da do ku nan bir tür
yün ku mafl - Jim nas tik ayak ka b› s› 8. Sevgi, sevecen-
lik, başarı, para, mal vb. şeyleri elde etmiş ve bun-
lara kavuşmuş olan - ‹n san vü cu du nun d›fl yü zü -
Köy lü ifl  bir li €i 9. Ayak di re me - Bir no ta - Bir su bit -
ki si 10. S› v› la r›, so luk la içi ne çe kip kap tan ka ba ak -
tar ma ya ya ra yan cam bo ru - Ac› ba dem a€a c› 11.
Üre teç, je ne ra tör - Lit yu mun sim ge si - Ki mi yö re ler -
de asa lak an la m›n da kul la n› lan söz cük 12. fiart
eda t› - Ac›, üzün tü - Bir no ta - Ak ci €er le ri din ler ken
he ki min duy du €u pa to lo jik ses 13. Ça re - En do nez -
ya'n›n plâ ka ifla re ti - Boks ta at› lan bir yum ruk tü rü
14. Af ri ka’da bir ül ke - Ki lo am per (k› sa) - Boynuzdan

yapılan, içi boş borazan - Be yaz la az
mik tar da ka ra n›n ka r›fl ma s›n dan olu -
flan renk 15. Tem bih sö zü -  Balçıktan
yapılan ve dikine duran sandık biçi-
mindeki tahıl ambarı - Pey ak çe si 16.
F› r›n la r› te miz le mek te kul la n› lan
ucu na bez sa r› l› s› r›k - Tö ren için mü -
ret te ba t›n kü pefl te bo yun ca dü zen li
ola rak di zil me si - Em re ha z›r 17. Atefl
- Ya nar da€ ka ya l›k la r›n da bu lu nan
felds pat tü rü - Bü yük söz lük - ‹car 18.
B› ra k›l m›fl, ter ke dil mifl - fian, flöh ret -
Cil ve - Saz, ka m›fl 19. Ko nu flu lan dil -
Ucu hal ka l› c› va ta - Tek hüc re li can l› -
Bir so ru ta k› s› 20. K›rk p› nar gü refl le -
ri nin ya p›l d› €› yer - At›n ba fl› na ve boy -
nu na ta k› lan süs ler - Çayın tavı.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Bir işi yerine getirmek için verilen
söz - “..... Artman” (fotoğraftaki aktör)
- Ta sav vuf fel se fe si ne uyan kim se -
Ba€ kü tü €ü 2. Ka k›m da de ni len bir
kürk hay va n› - Ka bu €u dü€ me ve süs
efl ya s› ya p› m›n da kul la n› lan de niz ka -
buk lu su - Bir ze kâ oyu nu - Bü yük er -
kek kar defl (yöresel) 3. Me sa fe -
Af ri ka’da ya fla yan k› z›l göv de li, çiz -
gi li ba cak l› bir hay van - Os man l› lar -
da ge ce bek çi si - Pa ra m› z›n sim ge si
4. Kah ve tel ve si ne ba ka rak ge le cek -
ten ha ber ver me - Ha befl soy lu su -
Bo ya in cel ti ci bir mad de - As ke rin
sa vafl s› ra s›n da ko run ma s› için ya -
p› lan top rak si per 5. Tan r› bi li mi -
Renk li bir gü ver cin tü rü - Bir ba€ laç
- Gü ney do €u As ya’da ya fla yan ge yik
tü rü 6. Yap rak la r› sa la ta ola rak kul -
la n› lan bit ki - Gün lük ya fla ma ait kü çük ve ge çi ci
bel ge le ri top la ma flek lin de ki ko lek si yon cu luk -
De niz de aç› €a, k› y› la ra yer lefl ti ri len, ara l›k l› ya -
n›p sö nen fe ner 7. Ay d›n lat ma, ›fl›k saç ma - Be -
den ya p› s› - Te miz - Olum suz luk an la tan ön ek 8.
Gü ney Af ri ka'n›n plâ ka ifla re ti - Cet - Gü ve ni lir 9.
Kırmızı - Örül müfl pi rinç sap la r›n dan ya p› lan ju -
do min de ri 10. Ce hen nem bek çi si - Yi €it - Top
oyu nu kar fl› lafl ma s› 11. Ke mik le rin yu var lak ucu
- Burç lar dan bi ri - Bir tür ya r›fl ka y› €› - Ma te ma -

tik ifl lem le rin de kul la n› lan sa bit sa y› 12. Asma di-
reği (yöresel) - Bir bo ru için de ki s› v› n›n aç› fl› n›
aç›p ka pa ma ya aya ra yan alet 13. As ya’da bir da€
- Bü yük b› çak 14. Bir gaz ad› - Ya ka s› kürk lü ve
kol suz ka put - Bas ton - Fe za 15. Mey ve ler den ya -
y› lan ko ku - Gö zün renk li bö lü mü - Ca va yer li le -
ri nin ok la r› n›n ucu na sür dük le ri bit ki sel ze hir -
Su 16. Es ki dil de göz - Meh ter mü zi€in de kul la -
n›l m›fl bir vur malı çal g› - Mi sa fi ri a€›r la ma - Öç
al ma y› he def le yen giz li düfl man l›k 17. Atmaca

cinsinden, delice doğan dedikleri yırtıcı kuş - Ta -
ri hi ve sa nat eser le ri nin ser gi len di €i yer - bir spor
ya da ifl da l›n da bir bi ri ni geç mek is te yen kim se -
ler den her  bi ri 18. Söz din le me, buy ru €a uy ma -
Kaynayan pekmezin, pişen etin üstünde oluşan
köpük - ‹fl len mifl tim sah de ri si 19. Bir no ta - Çok
sert ve çok say dam cam s› ku vars - S› cak l›k ne -
de ni ye ka t› du rum dan s› v› du ru ma geç me 20. Atın
başını vurmasını engelleyen kayış - “Se lim .....”
(yazar) - Bi r ifl te ki en gel le ri y›k ma karar›.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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adece Kadıköy’ün değil tüm İstanbul’un en gör-
kemli ve özel yapılarından biri olan Haydarpaşa Gar 
binasının inşası çalışmalarına iki Alman mühendis 
tarafından 1899 yılında başlanmıştı. İtalyan ve Türk 

taş ustalarının çalıştığı binanın yapımı 
için, önce denize bin yedi yüz adet kazık 
çakılarak bir dolgu alanı oluşturulmuştu. 
Kadıköy tarihinde ve sosyal hayatında 
geniş çayırıyla önemli bir yere sahip Hay-
darpaşa’da, yeni bir dönemi başlatan de-
mir yolu hattından sonra Gar Binası’nın 
inşaası da yepyeni bir sosyal hareketlilik 
getirmiş ve bu güzel binanın ilk resmi 
açılışı 19 Ağustos 1908’de yapılmıştı.

Şehir içi ulaşımın önemli parçası, 
bir diğer raylı sistem olan tramvayın 
gelişinin de Kadıköy tarihinde özel yeri 
vardır. 1934 yılının 27 Ağustos günü 
Üsküdar-Kadıköy tramvayının, Haydar-
paşa Kadıköy arası ilk deneme seferini 
bizzat şirket mühendislerinden Hilmi Bey 
yapmıştır. Sonraki yıllarda Haydarpaşa 
ve Kadıköy rıhtımını birleştirecek, hem 
tramvay hem diğer nakil vasıtalarının, 
hem de yayaların kullanabileceği, demir 
yolunun üzerinden geçecek bir köprü 
yapımı için çalışmalara başlanmış ve 30 
Ağustos 1945’te on altı metre genişli-
ğindeki Haydarpaşa Köprüsü’nün açılışı yapılmıştır. Köprüden 
tramvayın geçmesi ve güzergahın değiştirilmesi için çalışmalar 
iki yıl daha sürmüş ve sonrasında Üsküdar-Kadıköy arası toplu 
ulaşım süresi oldukça kısalmıştır.

Levantenlerin kurduğu kulüplerle birlikte deniz sporlarının 
ilk merkezlerinden biri olan Moda’da padişahın himayesinde 

de uzun yıllar kayık yarışları ya-
pılmıştı. Sonraki yıllarda büyük 
kulüplerimizin yelken şubeleri 
açmaları ve yine Kadıköy’de fark-
lı yelken kulüplerinin kurulma-
sıyla, su sporlarına uygun koylara 
sahip Kadıköy bir yelken merkezi 
olmaya başlamıştı. Türkiye’de ilk 
resmi yelken yarışı 12 Ağustos 
1932 tarihinde Moda koyunda 
yapılmıştı. Şarpi sınıfındaki bu ilk 
yarışta İstanbul Yelken Kulübü 
kurucularından Şeref Refik Bey 
(Birgen) ve Şakir Atıf Bey (Gür-
soy) birinci gelerek ilk resmi Tür-
kiye Şampiyonu olmuşlardı.

Tiyatromuzun ve Darülbedayi’nin kıymetli sanatçısı Kınar 
Hanım (Sıvacıyan), 1950 yılında 14 Ağustos’u 15 Ağustos’a 
bağlayan gece Kadıköy Mısırlıoğlu, Meltem sokaktaki evinde 
vefat etmiş, 18 Ağustos’ta Surp Takavor Kilisesi’nde düzenle-

nen ayinin ardından Kadıköy Uzunçayır 
Ermeni Kabristan’ına defnedilmişti. Şehir 
Tiyatrosu üyelerinin cenaze merasimine 
katılmaları için Karaköy’den Kadıköy’e 
özel bir vapur kaldırılmış ve merasimde 
ünlü tiyatro oyuncusu ve yönetmeni Raşit 
Rıza göz yaşları içinde bir konuşma yap-
mıştı.

Türkiye’de kadın hareketinin önemli 
isimlerinden şair ve yazar İffet Halim 
Oruz 1904 yılında Erenköy’de doğmuş 
ve 1993 yılının 20 Ağustos’unda Fransız 
Hastanesi’nde vefat etmişti. Cenazesi 
Erenköy Galip Paşa Camisi’nden kal-
dırılmış ve Sahrayıcedit Mezarlığı’na 
defnedilmişti. Erenköy Lisesi’nde okuyan 
ve İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi 
ilk mezunlarından olan Oruz, Kadıköy 
Halkevi Kültür Bölümü başkanlığı da 
yapmıştı.

Kadıköy’ün en güzel köşklerinden 
biri olan, otuz dönümlük arazinin içinde 
yer alan Çiftehavuzlar’daki köşkü yaptı-
ran Cemil Topuzlu 21 Ağustos 1912’de 

İstanbul Şehremaneti İdaresi başına getirilmişti. Cemil Topuz-
lu’nun başkanlığı döneminde (1912-1914) Kadıköy’de denizden 
doldurulan alana, günümüzde kütüphane olarak hizmet veren 
Kadıköy’ün ilk şehremaneti binası yaptırılmıştı. Cemil Topuzlu 
tıp tarihimizde cerrahideki birçok yeniliklerin öncüsü ve modern 
tıbbi uygulamaları başlatan kişi olarak bilinir. Bir rivayete göre 
Çiftehavuzlar’daki köşkün ve bahçesinin güzelliğinden etkilenen 
Sadrazam Ahmet Muhtar Paşa’nın bu kadar güzel bir ev yaptıra-
nın İstanbul’u da güzelleştireceğini düşünerek kendisine şehremi-
ni görevini verdiği söylenir. Köşkün bahçelerinin ne kadar güzel 
olduğunu ve civarını olumlu yönde nasıl değiştirdiğini 1930 
yılında Kadıköy Kızılayı’na ve Kadıköy Fukaraperver Cemiye-
ti’ne bağışta bulunanların cuma günleri Çiftehavuzlar’a otobüsle 
götürülüp Cemil Paşa Parkı olarak adlandırılan bahçelere gezi 
düzenlenmesinden de anlıyoruz.

Ressam ve Güzel Sanatlar Akademisi Müdürü Namık İsmail 
(Yeğenoğlu) 30 Ağustos 1935’te henüz 45 yaşındayken arkadaş-
larıyla tekne gezintileri yapmak ve denize girmek için iki üç gün-
lüğüne geldiği Bostancı’dan İstanbul’a dönerken Kadıköy-Kara-
köy vapurunda kalp krizi geçirerek vefat etmişti. Bu hazin olay 
sonrası vapurlardaki acil durumlarda ilk yardımın eksikliği ve 
ecza dolaplarının yetersizliği de konuşulmuştu.
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Haydarpaşa Köprüsü

Namık İsmail (Moda’dan Fenerbahçe’ye)

Cemil Topuzlu Köşkü

Haydarpaşa Garı 1912

İffet Halim Oruz 1937

Moda Yelken Yarışları

Kınar Sıvacıyan
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